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BUVO UŽKLUPĘ MUS 
KARŠČIAI
UŽPROTESTAVO PRIEŠ
FILMOS RODYMĄ
KĖDAINIAI JAU YRA
600 METŲ SENUMO

Birželio mėnesį atlydėjo pas 
mus gana smarkios kaitros ir 
temperatūra dienos metu pasie
kė 90—98 laipsniu. Kaitra už
klupo staiga, prie jo nebuvome 
dar įpratę, todėl ir teko patirti 
daug nepatogumų, kurie apsun
kino kasdieninį darbą.

Bet jau dabar katria pradeda 
atslūgti. Oro pranašai tvirtina, 
jog pabaiga šios savaitės bus vė
sesnė; tokia pat būsianti ir an
troji birželio mėnesio dalis. Tai 
gi, kai atstovai ir svečiai pradės 
suvažiuoti į Chicagą lietuviš
kiems seimams ‘ pabaigoje šio 
mėnesio, tai jie greičiausia už
tiks malonų, gaivinantį orą.

Pasak Chicagoje išeinančio 
vokiečių dienraščio “Abend- 
posf’, amerikiečių mokyklose 
turėjo būti parodyta filmą ‘'The 
Germans", kurioje vokiečiai bu 
vo atvaizduojami neprielankioj 
jiems šviesoj.

Patyręs apie tai Niurember- 
go mayoras Dr. Andres Ursch- 
lechter pasiuntė protestą ame
rikiečių ambasadai Bonnoj, rei
kalaudamas sulaikyti tą filmą. 
Pasak jo, tokios filmos nušvieti
mas U. S. mokyklose pakenktų 
amerikiečių — vokiečių draugi
škumui.

Gali būti ir taip, bet Washing 
tonas visgi neturi galimybių 
sulaikyti filmų rodymą.

★ ★ ★

Archeologai tyrinėdami se
nųjų prūsų sodybos liekanas į 
piet-ryčius nuo Dancigo, užtiko 
vandens šaltinių kulto pėdsa
kus. Vienoje balnotoje pievoje, 
rastas mažas požemio vandens 
šaltinis, veikęs prieš 1,800 me-! 
tų, kuris buvo naudojamas anų į 
laikų gyventojų.

Šaltinis rūpestingai apstaty
tas akmenine užtvara, o ant kai 
kurių akmenų užsiliko iškalti > 
saulės simboliai, kas liudija, 
jog tai buvusi “šventavietė’'?

Verta pažymėti, jog Kėdainių 
maistas, prie Nevėžio upės, jau 
yra daugiau, kaip 600 metų se
numo. Kėdainiai suvaidino sva 
rbią rolę kultūriniam ir politi
niam Lietuvos gyvenime. Jie 
taipgi buvo ir svarbus prekybos 
centras, nes pro juos ėjo kelias į 
Kauną, Raseinius, Šiaulius, Vii- ■ 
nių, ir Rygą. Kairiąjame Nevė
žio krante stovėjo mūrinė pilis, 
saugojusi tą miestą. 1372 me
tais kryžiuočių dalinys užpuolė 
Kėdainius ir apylinkes, apiplėš- 
dami jas.

1590 metais Žemaitijos seniū
nas Jonas Kiška išrūpino mies
tui savivaldybės teises. Ilgiau
siai Kedanius valdy (1536 — 
1743) kunig. Radvilai, kurie juos 
padarė faktina Lietuvos sosti-1 
ne.

Prasidėjus vasariniam sezo
nui The National Safety Coun
cil paskelbė įspėjimą, kad auto
mobilių vairuotojai, vykdami 
atostogoms prisilaikytų . atsar
gumo. Tegul, girdi, tai būna 
smagumo, o ne liūdesio ir skau
smo laikas.

Šiltas oras, skaisti saulė ir 
sausūs keliai nustelbia vairuo
tojų atsargumą, nes jiems atro
do, jog vasaros sezone keliai 
yra saugesni. Taigi yra klaidin
gas ir pavojingas manymas.

★ ★ ★

Vienas amerikietis, specialis
tas raketų centre, nupirko savo 
žmonai siuvamą mašiną, kad 
tinkamiau aprūpintų drabužiais 
jų šešetą vaikų. Pasirodė tačiau, 
kad žmona neturi tam pakan
kamai laiko.

Tokiai padėčiai esant, tas ra- 
keiu spec;dhsta.s pats ėmėsi siu- i
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Nauja Krize Del 
Vok. Berlyno

Komunistinis rytinės Vokieti
jos režimas įspėjo, jog susisie
kimas su Vakarų Berlynu bus 
žymiai suvaržytas. Visi asme
nys, vykstantieji traukiniais iš 
Federalės Vokietijos į Vakarų 
Berlyną turėsią gauti specialius 
leidimus. Kontrolė būsianti už
dėta ir gabenamoms prekėms.

Savaime aišku, jog toks Ulb- 
rechto režimo pasikėsinimas da 
romas su Maskvos pritarimu.

Federalės Vcrkietijos kancle
ris Kiesinger tarėsi dėl kylan
čios krizės su amerikiečių, bri

tų ir prancūzu ambasadoriais 
Bonnoje.

Blogiausias Premjeras

Londonas. — Prekybinis ban
kas Londone Hambros, vienbal
siu direktorių nutarimu pasky
rė $25,000 konservatyvių parti
jai.

Pateisinimui tokios aukos, nu 
tarime pasakyta, jog Harold 
Wilson yra blogiausias britų 
premieras bėgyje šimtmečio.

" - Palikimas Asilui

Londonas. — Mrs. Nina Stone, 
iš Chipperfield, Anglijoje, tes
tamente užrašė $250 savo asilo 
Hammah priežiūrai.

vimo darbo ir atsiekė gerų re
zultatų. Siuvo jis ne tik papra-
sius aprėdalus, bei ir puikias 
sukneles baliui, maudynių kos
tiumus ir pan.

Jo šios rūšies kūrybinę veik
lą apvainikavo jo paties supro
jektuota ir pagamnta vedybinė 
suknelė vyriausiai dukrai. Visi 
stebėjosi ta elegantiška sukne
le. Tačiau tokių kantrių vyrų 

nedaug teatsiranda.
le. Tačiau tokių tokių kantrių 
vyru nedaug teatsiranda.

Gegužės mėnesį, pereitais me; 
tais lietuvių kilmės teisėjas Chi 
cagoj, Louis Kizas, 65 metų, re- 
publikonas, buvo suspenduotas 
už tai, kad pasirašė perdaug 
bondsų suimtiems už įvairius 
prasikaltimus. Tokie pat užme
timai buvo padarti ir kitam tei
sėjui — James Murphy. Abiems 
buvo iškelta byla už “nepadorų 
elgesį“, kuris pažeminąs teisė
jo prestižą.

Prieš keletą dienų Illinois tei 
smu komisija išteisino James 
Murphy. Liepos 1 d. bus pradė
ti nagrinėti teisėjui Louis Kizui 
primesti kaltinimai. Galima ti
kėtis, kad ir jis bus išteisintas. 
Deja, jis jau rezignavo iš teisė
jo pareigų.

★ ★ *

Londone 700 studentų užėmė 
College of Arts, Hornsey apy
linkėje. 20 metų vadas Terrain 
pareiškė, jog okupacija tęsis iki 
rektoriatas nesutiks įsileisti siu 
dentų tvarkyme tos mokyklos.

Briuselyje Belgijos sostinėje, 
200 menininkų iškabino juodai- 
raudoną anarchistinę vėliavą 
meno galerijoje — Palais de Be
aux Arts — protestuojant prieš 
valdžios politiką kultūros sri
tyje.

Kaip matome, kvailybių ne
trūksta ir įvairiose Vakarų Euro 
pos šalyse. Deja, ten visgi ma
žiau pasireiškia brutalių užpuo
limų ir žudynių.

PENKTADIENIS, BIRŽELIS — JUNE, 14, 1968 M.

Dingęs Amerikos atominis povandeninis laivas Scorpion su 99 vyrų įgula. Čia matyti to laivo nuleidimo 
iškilmės 1959 m. gruodžio 19 d. Groton, Conn.

Sen. Mansfield
Pasiūlymai

Washington.—Senatorius Mi- 
| ke Mansfield, didžiumos vadas 
Senate, pasiūlė panaikinti pre
zidentines partijos konvencijas, 
o kandidatų parinkima palikti 
“primary’’ balsavimams.

Sen. Mansfield nuomone, bū- ( 
simi kandidatai neprivalėtų mai 

! šytis miniose, o savo kalbas gale 
tų pasakyti per radijo ir televi- 
ją. Tuomi jie išvengtų nuolat

’ gręsiančio pavojaus.
Kaip jau buvo paskelbta, vi

siems kandidatams į prezidento
pareigas, demokratams ir repu- 
blikonams, jau yra paskirta nuo 
latinė sargyba.

PINIGAI PLAUKIA Į
PARTIJOS IŽDĄ

------- I
Republikonų Kongresinis Ko 

mitetas, kuris kaupia fondus 
rinkiminei kongresmanų kom
panijai, buvo užsimojęs surink
ti tam tikslui $1 milijoną.

Į jo iždą jau suplaukė $1,200,- 
000, nors iki rinkimų! dar toli.

Karas Paryžiuje Tarp 
Arabų ir Žydų

Paryžius. — Nespėjus aprim
ti studentų ir streikininkų riau
šėms, Prancūzijos sostinės prie
miestyje Belleville iškilo susirė
mimai tarp žydų ir arabų.

Kautynėse dalyvauja vienoje 
ir kitoje pusėje po šimtinę as
menų. Naudojamos lazdos, ak
menys, peiliai ir bonkos. Daug 
krautuvių apiplėšiama arba iš
daužomi joms langai.

Policija turi nemažai vargo 
išsklaidyti kariaujančius.

Kelionė Automobiliu 
Daugiau Kainuoja

» American Automobile Asso
ciation apskaičiavo, jog keliau
jančių automobiliu vedusių po
rų minimum išlaidos siekia $36 
per dieną, tuo tarpu kaip 1965 
metais jos siekė $31.

Maistui tenka išleisti $13 die
nai; nakvynei — $12; gazolinas 
ir aliejus — -8, kitokios smul
kios išlaidos. — $3. Pagrindas 
apskaičiavimui yra 300 mylių 
kelionė automobiliu, sunaudo- 
dojant galioną gazolino 15 my
lių.

PASKLEISTI GANDAI
UŽDARĖ TUNELĮ

New Jersey. — Gavus pa
grasinimą per telefoną, poli
cija uždarė 16 minučių Hol
land tunelį, einantį iš Man
hattan salos į New Jersey, ieš 
kant padėtos bombos. Nieko 
nesurasta.

Abejuose tunelio galuose 
susidarė kelių mylių ilgumo 
automobiliu linija, laukian
čiu tunelio atidarymo.

Tiek Yra Tremtiniu 
Vak. Vokietijoje

Pasak Hamburge išeinančio 
dienraščio “Die Welt”, Vakarų 
Vokietijos plotuose dar gyvena 
8,867,000 tremtinių. Iš jų 5.3 mi
lijono yra pasitraukę iš tų sri
čių, kurias dabar valdo Lenki
ja; 2,013,000 iš Čechoslovakijos, Į 
377,000 iš Karaliaučiaus srities; 
256,000 iš Dancigo apylinkės;' 
187,000 iš Vengrijos.

JAV Pranašauja Gerą 
Kviečių Derlių

Washingto, D. C. — Agrikul
tūros departamentas apskaičia
vo. kad šių metų kviečių der
lius bus aukštesnis 2 nuošim
čiais už pereitų metų.

Žiemkenčių kviečių derlius 
sieks apie 1,230,356,000 buše
lių.

Apie pavasarinių kviečių der
lių departamentas šiuo sykiu 
nieko neprisiminė, tačiau savo 
pranešime kovo mėnesį sakė, 
kad galima tikėtis 315 milijonų 
bušelių derliaus.

Spekuliantai išgirdę gerą 
kviečių derliaus pranešimą, 
ėmė likviduoti savo užpirkimus 
Chicagoje. Iš tos priežasties 
kviečių kainos nukrito 2 cen
tus bušeliui.

Širdies Perkėlimo
Kaina 50,000 Dolerių

Philadelphia, Pa. — Dr. Bur
ton M. Cohen, pagalbinis profe
sorius New Jersey medicinos 
kolegijos, apskaičiavo, kad šir
dies perkėlimas kainuoja apie 
50 tūkstančių dolerių.

Jis pridūrė, kad tos pinigų su 
mos, kurią reikia išleisti vienam 
perkėlimui širdies, užtektų vai
stais gydymui 547 asteriosclero- 
zės ligoniams.

ŽIAURUS ĮVYKIS
WASHINGTON E

Daug sujudimo ir sykiu neri
masties sukėlė valdžios t ir Kon
greso sluoksniusoe nužudymas 
dviejų marinų korpuso karinin-
ku, ir sužeidimas trečio karininC '
ko bei jo merginos.

Tą piktadarybę atliko vieno-’ 
je valgykloje Washingtone, Ge
orgetown distrikte, trys juodu
kai, atvykę iš Los Angeles, Cal.,

“vargšų stovyklą”.įsi jungti
Marinų karininkai nebuvo gink 
luoti.

žmogžudžiai, jaunesni kaip
30 metų, tapo suimti.

SIEKIA UŽSMAUGTI 
GIBRALTARĄ

Madridas. — Ispanų spaudoje 
pasirodo griežtesnių reikalavi
mų suvaržyti Gibraltaro uolą,' 
kurios Didžioji Britanija neno
ri užleisti Ispanijai.

Straipsniuose įspėjama, jog 
pritaikius naujas sankcijas, gali 
nukentėti Gibraltaro gyvento
jai. Tačiau Ispanija “neturi ki
tos išeities”, kaip tik suvaržy- • 
mais išstumti anglus, nors tai ir 
reikštų Gibraltano “už^maugi- 
ma”. v

Naujoji Zelandija Perka 
Iš JAV 14 Bombonešių

Wellington, Naujoji Zelandi
ja. — Naujoji Zelandija padarė 
28,5 milijonų dolerių sutartį su 
Export — Import banku, nu
pirkimui 14 McDonnell-Douglas 
A-4-K Skyhawk jet kovos bom
bonešių, pranešė valdžios pa
reigūnas.

Skyhawks užims vietą, sens
tančių, anglų darbo Canberra 
karo lėktuvų.

KIEK YRA VILNIUJE 
TELEFONŲ?

Po keleios metų laukimo 
Vilniuje pagaliau pasirodė 
1968 metų telefonų knygą, 
kuri jau pradėta pardavinėti. 
Už dyką ji neteikiama.

Telefonų Vilniuje esą SL
OGO, iš jų daugiau, negu pusė 
yra valstybiniai arba parti
niai. Bei nespėjus knygai pa
sirodyti, jau pasigirdo skun
dai, kad numeriai yra sumai
šyti.

Kodėl Pasireiškia Gydytojų 
Trūkumas Šioje Šalyje?

Šį mėnesį apie 8,000 jaunų amerikiečių gydytojų, abiejų 
lyčių, gaus gydytojų diplomus. Toji imponuojanti skaitline 
nepaslepia fakto, kad su medicinos profesija ne viskas yra 
tvarkoje.

Pirmiausia metasi į akis studijų programa. Ji tapo suda
ryta 1910 metais ir tuomet skaitėsi didele pažanga, nes pra
šalino “diplomų malūnus“ ir apgaulingus garsinimus apie 
užtikrintus ir lengvus visų ligų išgydymus su pagalba slaptų 
mašinų ir “nuosavų sistemų”.

Varšuvoje Teisiamas 
“Anglu Agentas”

Varšuva. — Vyriausia Karinė 
Prokūratūra iškėlė bylą Kari
niam Apskričio Teisme prieš A- 
domą Kačmažiką, kuris tapo ap 
kaltintas šnipinėjime anglų nau! 
dai.

Kačmažik buvo civilis tarnau 
tojas karinėje įstaigoje ir jis 
perdavęs anglų žvalgybai slap
tas žinias, liečiančias valstybės 
apsaugą.

SPAUDOS LAISVĖ *
ISPANIJOJE

Gęn. Franko administracija 
sustabdė dviem mėnesiams iš
leidimą dienraščio “Madrit” už 
tai, kad redakciniam straipsny
je pakritikuota valdžia.

Barcelonos savaitraščio
stino” leidėjas tapo nuteistas 8 
mėnesiams kalėjimo už tai, kad 
įdėjo skaitytojo laišką, kuria-1 
me pasisakyta prieš dėstymą 
kataloniečių kalbos Katalonijos 
mokyklose.

Mini Suknelių Nešiotojų 
Būna Storesnės Kojos

Londonas. — Merginos, ku
rios dėvi mini sijonėlius, išaugi
na storesnes kojas, praneša vie 
nas žurnalas.

Pranešimai! iš Prancūzijos, 
kur buvo daromi tyrinėjimai 
mergaičių kojų prieš dėvėjimą 
mini sijonų ir po tam tikro lai
ko. Rezultatas — storesnės ko
jos. Mat, priauga 5 nuošimčiai 
taukų ir 8 raumenų.

Suezo Kanale Uždarytų 
Laivu Įgulos Protestai

—
Cairo, Egiptas. — Aštuonių 

valstybių laivai, užblokuoti Su
ezo kanale nuo Arabų — Iz
raelio karo prieš metus laiko, 
metinių proga, jūrininkai su-1 
kėlė protestą, kad atkreiptas pa 
šaulio dėmesį į jų vargūs/14 lai 
vų — 4 Anglijos, 2 Švedijos, 2 
Vokietijos, 1 Prancūzijos, 1 A- 
merikos, 1 Čechijos ir 1 Bulga- i 
rijos — visi tie laivai pasileido 
plaukti 3% mylios aplink Great 
Bitter ežerą su švilpiančiomis 
visu garsu sirenomis.

Vatikanas Atsispausdino 
Lapelius Rusų Kalba

Vatikano Miestas. — Romos 
turistų kabinetas pirmą kartą 
atsispausdino lapelius rusų kal
ba apie Vatikano miestą.

Lapelis, kuriame yra žemėla
pis ir aprašymas šv. Petro ba
zilikos, pirmiau buvo spausdi
namas anglų, prancūzų, vokie
čių, ispanų ir italų kalbomis, j

Nr. 24

Nuo to laiko iš gydytojų pra
dėta reikalauti pagrindinių stu
dijų. Iki antro pasaulinio karo 
toje profesijoje vyravo “gydy
tojai - omnibusai”, kurie turėjo 
skubintis pagelbėti ligoniams 
susilaužusiems kaulą, susirgu- 
siems vidurių ligomis, aklosios 
žarnos uždegimu, ar gimdan
čioms.

Dabartiniu laiku tik apie 2 
nuoš. baigusių medicinos mo
kyklą eina į bendrą praktiką. 
Tai nėra lengva sritis, atsižvel
giant į medicinos pažangą. Įėjo
me į specializacijų laikotarpį ir 
čia iškyla tokie klausimai: ko
kiam tikslui būsimas psichiat
ras turi mokintis atpažinti ir
gydyti skilvio, inkstų ar širdies 
ligas, arba būsimas vaikų ligų 
specialistas lavintis atlikti tul
žies pūslės operacijas?

Šalia šios problemos, yra dar 
kita, tai bendras gydytojų trū- 
kūmas. Dabar turime 290,000 
gydytojų, arba 50,000 mažiau, 
negu jų reikalinga. 1975 metais 
jų galės trūkti 325 tūkstančių. 
Laikinai ginamės tuo būdu, 
kad kasmet priimame viduti
niai 7,000 baigusių medicinos 
studijas kituose kraštuose. Jie 
neva turi dar pasilavinti, bet 
tikrenybėje jie pasilieka kaipo 
gydytojai rezidentai ligoninėse.

Daugeliui medicinos mokyk
lų gresia bankrotas. Metinės iš
laidos ryšiumi su lavinimu vie
no studento siekia $5,000. Ne
mažai tokių mokyklų priklauso 
nuo federalės subsidijos, teikia
mos moksliniems tyrimams. 
1967 metais tokia federalė pa
šalpa siekė $473 milijonų.

Vienas profesorius apskaičia
vo, jog gydytojo diplomas kai
nuoja $60,000. O įeigos nuo to 
investment© pradeda plaukti 
vėlokai. Pirm negu baigęs medi 
cinos mokyklą galės įeiti į prak
tiką, chemijos daktaras jau už
dirba $15,000 per metus.

Atsižvelgiant į tai, pradėta 
rimtai galvoti apie sutrumpini
mą ir nupiginimą medicinos stu 
dijų, nes kitaip permažai betu
rėsime gydytojų.

Danų mėgiamiausias gėrimas 
yra — alus. O danų didžiausio
ji silpnybė — tas pats alus.

PALTŲ VALYMAS 
MASKVOJE

“Izvestija" redakcijos na
rys laikraščio skiltyse atpa
sakojo savo nuotykius chemi
nėje drabužių valykloje Mas
kvos centre.

Kai jis nunešė ten savo liet 
paltį, tai moteriške jam pra
nešė, kad drabužių su sago
mis nepriima į valyklą. Ką gi 
daryti — sagas išplovė ir bal
tą įteikė moteriškeL

Kiek pagalvojus, toji pa
reiškė: '‘Žinote, tokių paltų 
mes nepriimam išvalymui".
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Ką Vertėtų Palaikyti?
Vienas mūsų veteranų veikėjų, Zigmas Jankauskas, gy

venąs Philadelphijoje, Pa., prisiuntė keletą patarimų ALT. 
Sandaros ir Tėvynės Mylėtojų Draugijos seimams, kurie 
prasidės Chicagoje birželio 29 dieną. Sykiu jis išreiškė pagei
davimą, kad mūsų organizacinėje veikloje būtų pritaikintos 
naujesnės ir našesnės priemonės.

Taip, iš vienos pusės reikalinga prisitaikinti prie besikei
čiančių gyvenimo aplinkybių, bet iš kitos — turėtumėm pa
laikyti ir naudoti tas idėjas, nuotaikas ir ryžtingumą, kurie 
išlaikė savo vertę ir šiais laikais.

Kai pereitame šimtmetyje buvo griebtąsi įvairių priemo
nių apjungti lietuvius ir įskiepyti juose solidarumo ir savy- 
garbos jausmą, tai tuomi buvo padaryti pirmutiniai žingsniai 
iškėlimui mūsų išeivijos. Bendrai veikdami jie galėjo daug 
ko atsiekti ir prasimušti į aukštesnį šios šalies gyvenimo fo
rumą. Jie įsteigė nuosavus biznius, sukūrė draugijas, organi-. 
zacijas, parapijas, klubus; leido laikraščius, žurnalus; kny
gas; išlaikė chorus, vaidintojų ratelius ir kitką.

Tai buvo tikrai nuostabūs iniciatyvos ir energijos prasi
veržimai. Ankstyvesni mūsų išeivijos pionieriai siekė aukš
tesnių ir gražesnių tikslų ir tas skaisčiau nušvietė jų gyveni
mą ir gelbėjo nugalėti sunkiausias kliūtis.

Tas nuotaikas reikalinga palaikyti ir dabar. Senieji vei
kėjai, kurių dar turime nemažai įvairiose apylinkėse, priva
lėtų aktyviai pasireikšti lietuviškoje dirvoje išvien su jau
nesniais. Tai yra neatbūtina sąlyga mūsų pačių ir visų tau
tiečių gerovei.

kalauja iš Šiaurinio Vietnamo prisipažinti, kad jo reguliarė £ 
kariuomenė kovoja 
patvirtinta kaip faktas.
būtų kalbėti apie atsteigimą demilitarizuotos zonos ir iš
traukimą esančios Pietiniame Vietname kariuomenės, sykiu 
ir Šiaurės Vietnamo dalinių.

Jeigu Šiaurinio Vietnamo delegatai ir toliau laikysis 
tokios fikcijos, tai derybos Paryžiuje bus pasmerktos nepasi
sekimui. Iš kitos pusės, pats faktas, kad Šiaurės Vietnamas 
užmezgė derybas su Jungtinėmis Valstybėmis, parodo kad 
jų pajėgos išsisemia. Todėl galima tikėtis, kad nepavykus 
operuoti fikcijomis, derybos Paryžiuje įgys rimtesnio pobū-
džio.
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Pietiniame Vietname — kas jau tapo PER ★ * ★ ž
i. Ir tik po tokio pripažinimo galima p
teigimą demilitarizuotos zonos ir iš- IUIANO ★j

Vietname kariuomenės svkin K Ž

Vandalizmas Mokyklose
Naikinimas mokyklų turto yra taip išsiplėtojęs reiškinys, 

jog apie jį tenka kalbėti ne kitaip, kaip tik apie pikčiausią 
vandalizmą. Tiktai bėgyje vieno savaitgalio, 47 mokyklos 
Chicagos plotuose smarkiai nukentėjo nuo tokių vandalų. 
Iš viso gi, bėgyje šių metų mokyklų vadovybė turėjo išleisti 
arti vieno milijono dolerių sudėjimui išdaužytų langų ir pa
taisymui ar atstatymui sunaikinta inventoriaus.

Iškyla klausimas kodėl mokyklų taryba, policija ir mies
to pareigūnai nepasirūpina tinkamiau apsaugoti mokyklas 
nuo naikintojų. Nejaugi su tuoin yiskuom taip apsiprantame, 
kad nebekreipiam į tai dėmesio ? Tuom tarpu draudimas jau
niklių vandalų yra pirmutinis žingsnis apsaugai nuo pikta
darybių ir paties miesto. J.........  ”

SEN. KUCHEL NEBUVO 
NOMINUOTAS

Artimas lietuvių bičiulis, sen. 
Thomas H. Kuchel, respubliko
nas, pralaimėjo nominacijas Ca 
lifornijoje. Jį sumušė konserva- 
tistas Max Rafferty.

Kuchel tapo nominuotas se
natorium tų laikų gubernato
riaus, o dabar Aukščiausio Tri
bunolo pirmininko Earl War
ren, kai atsirado vakancija išrin
kus Richard Nixon Jungtinių 
Valstybių viceprezįdentu.

LENKIJOS ATSTOVO

30,000 žydų, gyvenančių dabar 
Lenkijoje, kurie dabar ten per
sekiojami.

Įvykdymui šio plano nereika
lingas esąs Kongreso nutarimas, 
nes daugelio kraštų kvotos dar 
nesančios užpildytos. Bet prieš 
tokį užsimojimą pareiškia pro
testą vietinės lenkų organizaci
jos, pirmindamos, kad žydai 
Lenkijoje nėra persekiojami 
daugiau, už kitus jos gyvento
jus.

AR IŠSIPILDYS
TOKIA PRANAŠYSTĖ

PRISIMINIMAI

rė:
“Atrodo, jog toji karūna dau

giau linksta į tavo pusę, kuni
gaikšti Radvila, nes Lietuvą iš
tiktųjų valdau ne aš, bet tu.. .”

—o—

Sandaros Seimas 
Birželio 29 Diena

ANGLŲ HUMORAS i

Gydytojas pacientės vyrui:— 
Tamstos žmonos nervų pakriki
mas nėra pavojingas. Su tuomi 
ji gali išgyventi šimtą metų.

—O aš? — neramiai paklau-
sią vyras.

Prancūzu Humoras• c.

— Tik vieną kartą buvau įsi
mylėjęs, bet ir toji meilė užsi
baigė nelaimingai.

— Ar ji susituokė su kuo nors 
kitu?

— Ne. Su manim.

PARINKTOS MINTYS
Nelaimės mažo miestuko — 

pliatkai; nelaimės didesnio mie 
sto — piktadarių siautimas.

Skirtumas

— Jeigu jau ti tiek daug ži
nai, tai pasakyk koks yra skir
tumas tarp protingo ir kvailo 
žmogaus ?

— Protingas žmogus pats ži-; 
no ir neklausinėja apie tai ki-; 
tų...

_________ I

Oro Transportacija 
Pakilo 24 Nuošimčiais

Washington, D.C.—Air Trans 
port asociacija praneša, kad per ■ 
pirmuosius 4 mėnesius šalies' 
prekių transportacija pakilo 24 i 
nuošimčiais, palyginus su tuo i 
pačiu laikotarpiu pereitų metų. |

Oru pašto siunta pakilo per Į 
tą laiką 64 procentus. j

Gresia Vienaragių 
Raganosių Išnaikinimas

Pranešame, jog ALT. Sanda
ros seimas įvyksta Chicagoje ir 
jis prasidės šeštalienį, birželio 
29 dieną, 10 vai. ryte, Pick Kon 
gress viešbutyje.

Kvočiame visus atstovus ir 
veikėjus dalyvauti šiame sei
me, kuris bus reikšmingas ir 
daug ką nulemiantis. Jei nega
lite asmeniškai atvykti, tai pri- 
siųskite savo patarimų ir auką 
parėmimui kaip mūsų organiza
cijos, taip ir spaudos.

Atvykusieji iš toliau svečiai 
ir viešnios bus maloniai priim
ti.

Ir Karaliai Neišvengia 
Automobilių Nelaimių

Roma. — Graikijos karalius 
Konstontinas buvo lengvai su
žeistas, kai jo vairuojamas auto
mobilis nuvažiavo nuo kelio 
prie pasisukimo ir atsimušė į

Prez. Johnsono Nuosprendis
Prez. Johnsono pareiškimai, kuriuos jis padarė austra

liečių radio-televizijos stotims, palaiko nuomonę, kad Prezi
dentas yra galutinai apsisprendęs pasitraukti iš politikos. Jis 
jau turi susidaręs planus ką veiks apleidęs Washington^ ir 
grįžęs į Texas. Pirmoje eilėje jis įsteigs savo biurą jo vardu 
knygyne Texas universitete, kaip tą padarė kiti buvę Prezi
dentai, laikys paskaitas ir aplankys įvairias vietoves.

Savaime aišku, jis rašys ir atsiminimus, nes turi daug ko 
pasakyti apie savo prezidentavimo laikotarpį. Tokie rašiniai 
sudaro ir nemažą įeigų šaltinį, nors dabartiniam Prezidentui 
ir neteks rūpintis iš kur padengti pragyvenimo išlaidas.

“Turiu daug planų ateičiai ir galiu daugelį jų pakeisti, 
tačiau neesu linkęs keisti nusistatymo daugiau nekandida
tuoti“ — pareiškė Johnson be svyravimų.

Sunku pasakyti, kas paskatino prez. Johnsoną atsisakyti 
nuo antro termino. Gal būt apsivylimas savo paties partija, 
gal nuovargis, o gal pasikartojanti neramumai miestuose.

Bet kai kurių politinių ekspertų nuomone, prez. Johnson 
peranksti paskelbė savo pasitraukimą. Tas nekaip atsiliepė 
į visą šalį ir daugelyje žmonių sukėlė slegiančią nuotaiką. 
Sykiu sumažėjo ir jo įtaka sprendime sunkių problemų, su 
kuriomis dabar susidūria mūsų šalis.

Derybos Paryžiuje
Jau pirmieji pasikalbėjimai Paryžiuje dėl taikos Vietna

me parodė kokia didelė bedugnė skiria Washingtoną nuo 
Hanoi. Aiškiausias skirtumas pasireiškia ir abiejų pusių 
galvosenoje:

— Amerikiečiai norėtų tiesiai prieiti prie paties reikalo; 
vietnamiečiai komunistai gi bando laimėti politiniai, operuo
dami fikcijomis. t

Taigi, pasak Hanoi,, Vietname vyksta ne vienas, bet du 
karai. Pirmas karas — tai Jungtinių Valstybių . agresija’ 
Pietiniame Vietname. Antras karas — tai ‘išsilaisvinimo 
kova Vietkongo partizanų su Pietinio Vietnamo režimu.

Pagal komunistinę propagandą, pirmasai karas yra ne
teisingas ir užsitarnauja aštriausio pasmerkimo, o antrasai 
karas tik vidujinis konfliktas “liaudies išlaisvinimui“.

Todėl tai Šiaurinio Vietnamo delegatai reikalauja, kad 
Amerika besąlyginiai sustabdytų visus karinius veiksmus, 
be jokių nuolaidų iš jų pusės. Esą, reikalinga padaryti galą 
“agresijai“. O tas, kas vyksta dabar Pietiniame Vietname,, 
tai ne amerikiečių reikalas.

Todėl nėra nieko nuostabaus^ jog amerikiečių pusė rei-

Neseniai New Yorke pasirodė 
knyga “Diplomat in Berlin 
1933-39”, kurią parašė buvęs 
Lenkijos ambasadorius Berlyne 
— Juozas Lipski.

Iš paskelbtų jo susirašinėjimų 
ir atsiminimų matyti, jog p-nas 
.Lipski netgi prieš pat karą.ne
tikę j o, kad Hitleris užpultų 
Lenkiją. Antrasis iš eilės nacių 
vadas Goeringas dar kovo pra
džioje, 1939 metais užtikrinęs p. i 
Lipski, kad Vokietija nepulsj 
nei Dancigo, nei bandys užimti 
Klaipėdos.

Netgi rugpjūčio mėnesį, 1939 
metais, kuomet von Ribbentrop 
pareikalavo pravesti “neitralią” 
autostradą, per lenkišką korido
rių ir prijungti Dancigą prie Vo 
kietijos, amb. Lipski neįžiūrėjo 
tame ypatingo pavojaus.

Bet ne vien tik Lenkijos dip
lomatai buvo trumparegiai. Ne
trūko jų ir Vakaruose, kai buvo 
derėtasi su Stalinu dėl centro 
ir rytų Europos likimo, antram 
pasauliniam karui užsibaigus.

—

PASKYRĖ NAUJĄ 
AMBASADORIŲ

Nauju Vakarų Vokietijos am
basadorių Maskvoje paskirtas 
Dr. Heimut Allardt, iki šiam lai
kui buvęs ambasadorių Ispani
joje. Jis yra gimęs Karaliaučiu
je, o Hitlerio laikais -dirbo už
sienio reikalų ministerijoje.

1963 metais jis vadovavo pre
kybinei misijai, aplankiusiai 
Varšuvą. Naujo ambasadoriausi 
rūpesniu bus pagerinti santy
kius tarpe Maskvos ir Bonnos.

ATGABENS ŽYDUS IŠ 
LENKIJOS

Neseniai “Chicago Daily 
News” tilpo žinia, kurią prisiūti 
tė iš Washington© Drew Pear- 
šon. Joje sakoma, kad prezį 
Johnson tariasi su Valstybės 
Departamento sekretorių Dean 
Rusk apie -atgabeni mą į - šią -šalį!

L

Prieš metus laiko koks tai 
“astronomas” paskelbė dienraš
tyje “Chicago Sun-Times”, jog 
birželio 19 dieną, 6 vai. vakare, 
šiais metais, mūsų pasauliui 
ateis galas.

Mat, milžiniškas dangaus kū
nas, sveriantis 1,4 bilijono tonų 
nukris į Atlantą, apie 2,000 my
lių nuo Floridos. Pasėkoje to, 
vandens masės užlies abiejų 
Atlanto pusių pakrančius, pas
kandins visa Florida, Baltimo- 
rę, New Yorką, Bostoną ir ki
tus miestus.

Birželio 19-ta jau čia pat, bet 
baisaus erdvės milžino dar ne
matyti. Greičiausiai jis nuklydo 
į kitą pusę, palikdamas ramybė
je mūsų vargšę žemelę.

Liaudies Daina
©

Akmuo be kraujo, 
Vanduo be sparnų, 
Papartis be žiedų.

O kaip aš būsiu,
Vienas bernelis

Be jaunos piovėjėlės.

Paruošiu žirgą
Ir puošnų balną — 
Samdysiu piovėjėlę.

O ir išgirdo
Jauna mergelė 
Daržely vaikščiodama.

— Neparduok žirgo, 
Nei puošnaus balno — 
Aš būsiu .piovėjėlė ...

HUMORAS
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Nedaug Darbo
‘ , ."l t. ' ■'

Jaunas artistas giriasi namiš
kiams, jog jis gavo svarbią ro
lę: ’

— O ką gi vaidinsi? — klau
sia motina:
• — Vyrą, kuris jau yra vedęs 
desėtką metų.
f— Jeigu taip, tai nedaug teks 
kalbėti scenoje, — pastebi tė
vas. . ------- - - -

Kas sugeba atpažinti nuosa
vus trūkumus, tai jau yra iš
minčius.

Žmogus, kuris nėra kentėjęs, 
nežino nieko; jis nepažįsta nei 
gero, nei blogo; nepažįsta nei 
kitų žmonių, nei pats savęs.

Žiūrįs į Ateitį

Petras flirtuoja su jauna mer 
gina, bet kaž kaip nevyksta. Ji 
yra kategoriška: — Taip, bet tik' 
po vestuvių.

Kiek patylėjęs, prislėgtu bal
su ištaria:

— Na,tai gerai, gerai! Bet pa
žadėk, jog tuojau praneši man 
kaip tik susituoksi.

Rezignacijos

Prieš kiek laiko prez. John
son pasisakė, kad jis nekandi
datuos antram terminui; iš Bon 

. nos ateina pranešima,! kad yra 
į pasirengęs rezignuoti Vakarų 
Vokietijos prezidentas Luebke. 
Neseniai pagrąsino apleisti sa
vo vietą prez. de Gaulle ir mar
šalas Tito.

Bet jeigu rezignuotų Kosygi
nas su Berežnevu, tai tokia žinia 
nudžiugintų daugelį.

SENOVINĖ DAINA

Vienas pagyvenęs viengungis 
prisiuntė mums dainelę, kurią 
jis atsiminęs iš jaunystės lai
kų:

Saulė nusileido
Už aukštų kalnelių, 
Skleidžias spinduliai 
Dar tarp debesėlių.

O man vienai liūdna
e Rytą vakarėlį, 

Kodėl neatjoji 
Mielas bernužėli?

Ar bėrą žirgelį
Kam nors pažadėjai?
Ar kitą mergelę
Tu jau pamylėjai?

Pas tave, mergele,
Ilgai neatjojau,
Bet gi apie tave 
Kasdieną svajojau.

Nuo ankstyvo ryto 
Ploviau lankoj šieną, 
Nuo sunkių darbelių 
Ilga buvo diena .. .

Verta Įsidėmėti

Vokietis profesorius H. Muel- 
Į ler, antroje pereito šimtmečio 

dalyje pareiškė:
“Lietuvių kultūra yra viena 

seniausių Europoje. Apie tai 
liudija jų dainos, patarlės, liau
dies kūriniai ir iškasenos.”

—o—
TIKRASAI VALDYTOJAS
Laike iškilmių karališkuose 

rūmuose Vilniuje, tam pačiam 
Vladislovui Vazai pasijudinus 
soste, karūna pakrypo jam ant 
galvos. Įteikęs skeptrą ir 
“obuolį” kunig. A. S. Radvila, 
stovėjusiam prie sosto, karalius 
išlygino karūną, o paskiau ia-

Jakarta, Indonezija. — Indo
nezijos gamtos globėjai prane
ša, kad gresia vienaragių raga
nosių išnaikinimas.

Pranešimas sako, kad brako
nieriai medžioja raganosius par 
davimui kai kurių jo kūno šun
daktariams.

Raganosio ekstraktai, kai ku
rių vietinių gyventojų įsitikini
mu, yra vaistai nuo visokių li
gų ir už juos moka aukštą kai-; 
ną.

Chile Karo Laivas ir 
Lėktuvai Ieško 
“Piratu Jachtos”

Arica, Chile. — Pietų Ameri
kos respublikos Chile naikin
tuvas ir kariški lėktuvai šiomis 
dienomis buvo pasiųsti į jūras 

, ieškoti “Piratų jachtos”, kuri 
pabėgo iš uosto, kartu su savim 
paimdama uosto kapitoną, kaip 
užstatą. Jachta buvo prievarta 
nugabenta į uostą ir ten laiko
ma nuo vidurio balandžio mė
nesio. Jachta buvo sulaikyta už 
vežimą kontrabandos.

Chice atpažino jachtą. Ji yra 
su Panamos registracija ir jos 
vardas Dona Decatur. Jachta 
vežė kontrabandą neegzistuo

jančiai Bolivijos firmai.
Bolivijos laivyno pareigūnai 

sako: pabėgimas jachtos yra 
“nepaprastas piratų veiksmas”.

Daugiau Parduoda 
Automobiliu 

C.

Detroit. — Automobilių pra
monė pranešė, jog pereitą ge
gužės mėnesį buvo parduota 
apie milijonas naujų automobi
lių, tai yra 12.7 nuoš. daugiau, 
negu tuo pat laiku pereitais me 
tais.

John Daly Pasitraukė 
Iš Direktotiaio

Washington. — Žinomas te
levizijos komentatorius John Da

H
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cementinį stulpą.
Karaliui buvo perkirsta lūpą 

ir apdraskyta dešinioji ranka.
Gydytojai susiuvo jam perkir 

stą apatinę lūpą.
Karalienė Anne-Marie, kuri 

važiavo kartu su 28 metų mo
narchu. nebuvo sužeista. Nelai
mė įvyko tuoj po to, kai kara
lius sugrįžo iš Vokietijos, kur 
jis dalyvavo savo dėdės princo 
Liudviko šermenyse.

Karalius Konstantinas ir jo 
šeima gyvena Romoje nuo pe
reitų metų gruodžio mėnesio, 
kai jam nepavyko nuversti mi- 
litarinį režimą.

Skruzdės Turi Savo 
Ugniagesius

Vienas amerikiečių gamtinin
kas nusprendė patirti kaip elg
sis skruzdės ištikus gaisrui jų 
skruzdėlyne, is uždegė žvakę ir 
stebėjo reakciją jo gyventojų.

Pasirodė, kad skruzdės turi 
nuosavą ugniagesių komandą, 
kuri tuč tuojau griebėsi gesinti 
žvakę, naudojant specialę rūgš
tį, pagamintą jų pačių skilvyje. 
Per minutę laiko žvakė buvo 
užgesinta.

Toji akcija buvo pravesta taip 
sumaniai, kad nei viena skruz
dė nežuvo. Keletas tapo šiek 
tiek apdegintos. Jos tuč tuojau 
nugabentos į gilumą skruzdėly
no, kur greičiausiai joms suteik 
ta pirmoji pagalba.

Iv prieš keletą dienų pasitrau
kė iš “Voice of America”.

Rezignacija įvyko pasėkoje 
nesusipratimų su tos įstaigos vir 
šininku Leonard Marks.

Gelbėdamas Vaiką, Pats 
Prigėrė

Bilvidere, III. — Gene Kind- 
berg, 19 metų jaunuolis, prigė
rė Kishwaukee upėje, bandyda
mas išgelbėti 12 metų vaiką.

Vaiko gyvybę išgelbėjo kitas 
plaukikas.
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Prisimena elionius 
Popelius ir Kitus

Noriu prisiminti, kad gegužės 
24 d. suėjo vieni metai, kai šio' 
miesto ir plačios apylinkės lie
tuviai neteko žymaus tautiečio, i 
mylimo nario, organizatoriaus, 
darbuotojo, Tampos Lietuvių 
Amerikos Piliečių klubo vedėjo 
Vinco Popelio.

O prieš tai, apie metus laiko 
mirė jo žmona Ona, Tampos lie
tuviai, velionių draugai, ypač, Į 
kurie darbavosi bendrai klubo 
veikloje, kartu visi liūdi ir savo 
mintyse prisimena velionius Po 
pelius, nes jie buvo draugiški 
ir malonūs.

Velionių Popelių veikla vi
suomet buvo plati; jų užeiga, 
tai buvo lietuvių centras, kur 
sueigos, susirinkimai, parengi
mai vykdavo jų svetainėje, ku
ria galėjo naudotis veltui.

Vietinis klubas taipgi liūdi, 
dėl mirties ir Emilijos Lapėnie- 
nės, nes tai buvo žymi klubo j 
veikėja ir gera šeimininkė, ku
riai tekdavo daugiausia paga
minti skanius valgius. Ji mirė Į 
šių metų balandžio 12 d.

Gegužės 6 d. minėtas klubas 
turėjo savo eilinį susirinkimą, j 
dalyvavo didokas skaičius klu-1 
bo narių. Tarp įvairių aptari- i 
mų, buvo išduotas pranešimas 
iš Motinos Dienos parengimo, t 
Visos klubo narės — motinos 
buvo pavaišintos skaniais pietų 
mis ir klubo lėšomis. Bet klu
bas padarė per 20 dolerių pel
no. Gerai, kad klubo turtas ne- 
simažina.

Buvo nubarta, kad klubas įsi
gytų nuosavas vėliavas — Ame
rikos ir Lietuvos. Tam reikalui 
geri nariai suaukoję 16 dolerių.

Vasaros laike klubas nutarė 
turėti atostogas ir artimiausias 
susirinkimas .vyks tik už trijų 
mėnesių, būtent, spalio 3 d. toj 
pačioj svetainėje. —K. R.

Kas Gali Pirmiausia
Atvykti i JAV-bes

JAV imigracjios įstatymas 
numato 7 privilegiuotas katego
rijas, kurioms teikiamos vizų 
pirmenybės. Štai jos:

1. Sūnūs ir dukterys (nevedę,1 
netekėjusios) JAV-bių piliečių, 
20 proc. vizų.

2. Vyrai ar žmonos ir nevedę 
sūnūs ir netekėjusios dukterys 
svetimšalių, įleistų į JAV-bes. 
nuolatiniam apsigyvenimui, ir
gi 20 proc. vizų, plius neišnau
dotos vizos iš I kategorijos.

3. Ypatingai gabūs specialistai, 
mokslininkai ir artistai, 10 proc.

7. Pabėgėliai — 10,200.

Laukimo Periodai

Visi aukščiau minėti pirme
nybių reguliavimai taikomi Ry
tų pusrutulio kraštams ir ypač 
kreipia dėmesį į šeimos santy
kius.

Numatoma, kad laike metų, 
kurie prasidės nuo 1968 m. lie
pos men. 1 dienos vizų skaičius, 
duotų kategorijoms 1, 2 ir 4 pa
dengs pareikalavimą, tačiau ga 
lės susidaryti ilgesni laukimo 
laikotarpiai grupėms 3, 5 ir 6.

JAV vizų įstaiga apskaito, 
kad 1968 m. birželio 30 dieną 
laukimo sąrašuose bus apie 48,; 
000 asmenų iš 3 kategorijos ir 
šis skaičius galės pakilti, kaip 
panašiai ir 6 kategorijoje.

—LB Social, klubo infor.

Jau Veikia Papildoma 
Sveikatos Apdrauda

Teko patirti, kad Blue Cross - 
Blue Shield paskelbė 65 Planą 
apmokėjimui sąskaitų, kurias 
neapmoka Medicare programa, 
išėmus mokėjimus, neapmoka
mus Medicares.

Tie asmenys, kurie išėjo pen
sijon ir turėję Blue Cross-Blue 
Shield apdrauda, turi nedel
siant padaryti įmokėjimus mi
nimai įstaigai. To nepadarę, jie 
bus laikomi naujai .stojusiais 
ir turės laukti 6 mėnesius, po 
kurių bus apmokamos gydytojų 
ir ligoninių, sąskaitos. Pagal mi
nimą “65 Planą’’ dabar reikia 
mokėti 3.85 dol. per mėnesį, su
mokant kas du mėnesius.

Platesnių informacijų visais 
klausimais ir technikinę pagal
bą teikia LB Socialinio klubo 
valdybė: 3548 S Emeral Avė., 
Chicago, Ill. 60609, tel. LA 3- 
1387 (po 6—7 vai. vak.)

—Klubo valdyba

Iš Menininkų Gyvenimo

Vienas turtuolis užprašė žino
mo dailininko abstraktisto, kad 
nupieštų paveikslą, kaip žydai 
perėjo per Raudonąja jūrą. Su
tartą diena dailininkas atneša 
turtuoliui įrėminta raudoną dro
bę. Turtuolis klausia:

— Ar tai ir viskas?'
— Taip!— atsako dailininkas. 

Čia yra Raudonoji jūra.
— O kur yra žydai?
— Jau perėjo per jūrą.
— O kur faraono kariuome

nė?
— Jau nuskendo jūroje.

Žmogus gali nuslėpti daug 
ką„ bet ne tą, kad jis yra gir
tas ir, kad jis yra įsimylėjęs.

Sparnuoti Salos 
Gyventojai

Apie šimtas mylių nuo Nova 
I Scotia krantų, į šiaur-ryčius 
į nuo Halifax uosto, yra maža sa- 
; la, vadinama “Sable Island”. 
Vėjai nuo Atlanto joje siaučia 
be paliovos, nakties metu įsivy- 

' rauja šaltis, ūkana dažnai už
dengia visą salą, kurioje gyve
na vos 8 žmonės.

Saliukėje nėra nei medžių, i 
nei krūmų, aukštesnių kaip dvi' 
pėdos — labai neprielankios są-> 
lygos paukščiams. O vienok . . .

Toje saloje pilna įvairios rū
šies paukščių, ypatingai žvirb
lių. Vienį jų, vadinami “nami
niai žvirbliai’’, susispiečia aplei
stuose tvartuose, kur kadaise 
buvo laikomi laukiniai arkliai, 
ir tie paukščiai jaučiasi kaip 
namie.

Kita rūšis žvirblių, vadinamų 
“Ipswich Sparrow” susuka sau 
lizdus iš žolių, samanų, šapa- 
liukų ir išperi ketvertą žvirb
liukų.

“Mažieji rudi paukšteliai”, 
kaip juos vadina salos gyven- 

i tojai, grįžta kiekvieną pavasarį 
i iš pietinių valstijų. Kodėl jie

Parduodamas Namas 
St. Petersburg, Fla.

Gražus, 2-jų miegamų kam
barių, namas, prie vandens, bal
tų koklių stogas. Puikūs vaiz
dai iš kambarių, per langus ga
lite matyti žuvis šokinėjant 
vandenyje. Gelsvom ir aukso 
spalvom išpuošta virtuvė; natū
ralaus gazo krosnis įmūryta. 
Piano formos pusryčių baras. 
Garažas automobiliui. Žemės 
sklypas 65x135 pėdų. Kanaliza
cija ir išgrįsta gatvė.

Puiki vieta pensininkams^ 
Galite pirkti su baldais ar be 
baldų. Patelefonuokite Area 
813, 526-9505.

George Bernotas, 166 — 94th 
Avė. N. E., St. Petersburg, Fla. 

spiečiasi tik toje saloje — nėra 
žinoma.

Tai Niekad Nepakenks

Jei ir smerkdami ką nois, bū
sime mandagūs.

Jei gindami savo nusistaty
mą, darysime taip švelniai ir 
rimtai, neįžeisdami kitaip gal
vojančio.

Jei bardami, tardami papeiki
mo žodžius, darysime tai bičiu
liškai ir nuoširdžiai.

Jei piršdami savo nuomonę, 
nepaniekinsime kitų artimų 
mums asmenų.

Karščių Banga Indijoje

Delphi. — Karščių banga, už- į 
klupusi Bihar provinciją, Indi
joje, tęsiasi jau trečią savaitę.

Nuo tų karščių jau mirė 45 
žmonės.

“Jeigu svečias perdaug giria
si savo teisingumu, tai jam išė
jus šeimininkas privalėtų su
skaityti šaukštus” (V. Emerson 
— amerikiečių rašytojas ir filo
sofas).

Highest Rates
on Savings

PER ANNUM, CURRENT RATE PER ANNUM

saving regularly

ASSURED

ASSETS OVER $125,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00 
OVER TWO TIMES LEGAL REQUIREMENTS.

multiples of 
$1,000.

Chartered and 
Supervised by an 

Agency of the United 
States Government

6 MONTH 
CERTIFICATES

U P :T0 
x $15,000 /

^Iafetyofx 
YOUR SAVINGS

FEDERAL 
S AV INGS
• Chicago, Ulinei* 60632 • PWom W

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

SAFETY
Your savings are protected by our great s4renght in Res
erves, our sound assets, our careful operating policies and 
by insurance of account to $15,000 by The Federal Savings 
and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of 
the U. S. Government.
PASSBOOK SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 

EARN FROM THE 1st.

INSURED

Du Žymus Svečiai 
Chicagos Balto Sueigoj 
t r • * * ; y*, ii f

Birželio 9 d. Jaunimo centre 
12 vai. dieną įvykusiame Chica
gos Balfo apygardos valdybos 
narių, direktorių ir darbuotojų 
susirinkime dalyvavo prel. J. 
Končius ir naujai paskirtas Bal
fo centro reikalų vedėjas kun. 
Pranas Geiščiūnas. Abudu sve
čiai tarė po žodį, pasigerėdami 
chicagiečių baltininkų nuošir
džiu auku rinkimo darbu. Jiedu 
linkėjo, kad labdaros srity dar 
daugiau darbų būtų atlikta.

Albinas Dzirvonas, praleidęs 
savo atostogas Venecueloj, pa
darė pranešimą iš savo kelionės. 
Jis užmezgė ten ryšius su lietu
vių veikėjais, kurie pasižadėjo 
įsijungti į Balfo labdaros darbą 
aukas renkant. Diskusijose da
lyvavo direkt. Vai. Šimkus, P. 
Šilas, A. Čepulis, K. Čepaitis, 
K- Repšys, V. Žilinskas ir kt.

Vicepirm. K. Bružas pranešė 
apie gautus laimės šuliniui fan
tus, kurie bus paskirstyti atei
nantį sekmadienį Chicagos Bal
fo apygardos rengiamame pik
nike.

Pirm. A. Gintneris, kuris pra
vedė baltininkų susirinkimą, 
pranešė, kad jau ir busas pa
samdytas į pikniką vežti; kelio
nė kainuosiantį ten ir atgal $2. 
Jis pasakė, kad jau pradėta vyk 
dyti prie Marquette parko lie
tuvių bažnyčios rinkliava Balfo 
naudai; jau esą surinkta apie 
$900 vargų šalpai. Už leidimą 
tokią rinkliavą vykdyti padėka 
priklauso klebonui prel. Čer
niauskui. Susirinkimo dalyviai 
pavedė valdybai rūpintis, kad 
ir prie kitų lietuvių bažnyčių 
išrūpintu leidimus aukas rinkti, 
nes vargstančių lietuvių yra dar 
daug Sibire. Lietuvoj, Lenkijoj 
ir kitur. Nežiūrint didelių kar
ščių šiame baltininkų susirinki
me dalyvavo virš 20 skyrių at
stovų, kurie aktyviai davė įvai
rių naudingų sugestijų, kaip iš
plėsti Balfo veiklą Chicagoj ir 
jos apylinkėse. pr. šul.

Jisai Tiki

— Ar tu tiki į paveldėjimą?
— Aišku, kad tikiu. Paveldė

jimo keliu iš savo giminių jau 
gavau nemažai pinigų. Tai ko
dėl aš turėčiau netikėti?

“Lietuvos Pajūris”
Išeis Ši Mėnesi

Kiek ilgesnį laiką užsitęsę 
Mažosios Lietuvos lietuviu laik
raščio “Lietuvos Pajūris” persi
kraustymas iš Montrealio, Ka
nados, į Chicagą, šį mėnesį išei
na. dvigubas numeris.

Jo dabartinis adresas: 4459 
N. Troy St., Chicago, Ill. 60625. 
Redaguoja Mažosios Lietuvos 
veikėjas Martynas Bundelis. Šis 
numeris, kaip ir visi bus gausiai 
iliustruotas Mažosios Lietuvos 
bei šiaip Lietuvos gyvenimo 
vaizdais.

Prteiii-siis

— Iš kokios priežasties tam
sta pakliuvai į kalėjimą?

— Dėl klaidingų įsitikinimų.
— O kokie buvo tie įsitikini

mai?
— Aš maniau, jog apie tą vie

tą nebus policininko.

Bananos medis išauga iki 25 
pėdų aukščio per metus, patie
kia vieną didelę kekę vaisių, o 
paskiau numiršta.

vizų.
4 Vedę sūnūs ir dukterys A- 

merikos piliečių, irgi 10 proc., 
plius neišnaudotos vizos iš pir
mųjų privilegiuotų grupių.

5. Broliai ir seserys JAV pi
liečių, 24 proc., plius neišnau
dotos vizos iš pirmųjų pirme
nybių grupių.

6. Kvalifikuoti ir nekvalifikuo
ti darbininkai iš grupių, kurio-1 
se yra jaučiamas žmonių trūku- i 
mas (tai nustato Darbo dept. ir' 
konsulai) — 17,000 arba 10 proc. .

LITHUANIAN 
BAKERY
2450 West 59th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
Priima tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo antrad. iki šeštad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.
Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA

.,.^kas Motor S^les, Ine., 
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515 J

CHRYSLER - Ir
gerų vartotų automobilių. Labai nužemintos kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia h teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

4192 Archer Avenue

OPEN MON. end THU RS. 9 to 8; TOSS, end F*L 9 fr» * 
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY-CLOSE© « > >



SANDARA

PATARIMAI SEIMININKĖM

Burokėliu Salotos
Su Svogūnais

Paimkite: 4 burokėlius, 3 svo- 
nfiniią dali atskiesto ac
to, 1 lauro lapelį, 5 pipirus, 1 
arbatini šaukštelį cukraus, dru-

Išvirtus burokėlius nulupti, 
sutarkuoti tarka, pridėti smul
kiai supiaustytų svogūnų.

Paskiau užvirinti vandenį, į- 
pilant i ii acto, dedant, cukraus 
ar kitokiu prieskonių, atšaldyti 
ir užpilti burokėlius.

Blynai su Uogiene

Paimti kiek mielių, praskiesti , 
drungno pieno, paskui pridėti 1 Į 
kiaušinį, 1 trynį, 4 šaukštus ly
dyto sviesto, šaukštą vyno ar
ba acto, pusę šaukštuko drus-| 
kos ir puse svaro miltų. Visa, 
tai plakti 10 minučių.

Tešla turi būti kiek tirštesnė, 
kaip nalesnikams Jei bus tiršta,

nučių krosnyje 400 laipsnių kar 
štyje.

Iškepus, galima padėti ant 
stalo tame pačiame inde arba 
išpilti į lėkštę. Kartu patiekti 
marmelado iš kokių nors uogų.

Biskvitas su Vyno 
Putomis

Biskvitą galima pakeisti sena 
boba (babka) arba mažais bisk- ( 
vitais. Tešlainis supiaustomas 
storomis riekėmis, sudedamas 
ant pusdubenio ir užpilama pu
ta. Paduodamas tuojau, kol pu
tos nesukrito.

Vyno putos: 2 kiaušiniai su
kami su dviem šaukštais cuk
raus iki baltumd, paskui įpila
ma stiklinė vyno (galima vais
vynio) ir plakama 5 minutes.

Paskui indas su putomis įsta- j 
tomas į didesnį indą su karštu 
vandeniu, kuris statosi ant ug-' 
nies ir putos plakamos tol, kol 
pradės augti.

Netoli San Francisco atidaryta golfo laukai, kurie veiks ir naktį, nes /ra pilnai apšviesti. Viršuj 
tyti golfo laukas diena, gi apačioje tas pats laukas naktį.

ma-

Išvežtiesiems
Išgąsdinti veidai pažadintų iš saldaus miego, — 
Palangėj sunkvežimiai ir kareiviai svetimi . . . 
Dangumi iš lėto mėnuo plaukia. Žvaigždės mato, — 
Kaip iš namų išvaromas esi ... .

O prieš akis neramios vergo dienos tavo, 
Ir ešalonų užkalti langai nakty . . .
Girdi, kaip duonos trupinėlio brolis prašo . . .
Matai, — kaip miršt nuo troškulio vaikai maži . . .

Ir tu su jais nuvargęs ir išbalęs,
Nebegali klausytis tų kančios raudų . . .
Pajuda traukinys. Maldos žodžius kartoji, — 
Vaizdai gimtinės lieka atminty ....

Tiktais dangus ir tik žvaigždė aušrinė, 
Supras ką kenčia išvežtųjų širdys. 
Ir platūs toliai svetimam Sibire, 
Kapų mūs brolių — nebesuskaitys ....

E. Spačkauskienė.

praskiesti drungnu pienu. Pas
tatyti tešlą šiltoje vietoje pus
valandžiui ir paskui kepti ant 
mažos keptuvėlės blynelius, ap- 
verčiant iš abiejų pusių.
Kepti geriausia ant sviesto pu
siau su taukais, nes ant vieno 
sviesto gali svilti. Iškeptus vi
sus blynelius, pertepti visus 
uogiene ir sulipinti po du. Iš 
viršaus apiberti cukrumi su va- 
nilija.

Obuoliai Kepti Tešloje Praktiški Patarimai

Avienos Kepsnys

Paruoškite tešlą, panaudojant į Sukietėjusį cukru reikia pa- 
4 kiaušinių trynius, 4 šaukštus dėti | šaldytuvą. Jeigu gi cuk- 
miltų, 4 šaukštus cukraus ir vi- j rUS suakmenėjęs, tai jį reikia į- 
ską gerai sumaišant. Į į maišiuką, įmetus šmotuką

Nulupkite obuolius, išgręški-. šviežios duonos ir palikti ke
te vidurius, supiaustykite rieku j lioms dienoms šaldytuve, 
temis arba ripkelėms, o 
apvyniokite jas tešla ir 
karštame svieste.

Atsargiai apversti, o 
paruduos, paduoti į stalą apibė
rus cukrumi.

paskiau | 
kepkite

kuomet

pa-

Jei išvirta sriuba yra per 
daug sūri, tai į ją reikia įpilti 
truputį geltono cukraus (brown 
sugar) ir tuomet 
valgyti.

ją bus galima

Kapčiamiestis - Įdomi 
Vieta Dzūkijoje

ti ir kitus žmones jomis už
krėsti.

Visi gyvenimiškieji “stebuk
lai” gimsta, dėka tikrų ir veik
smingų svajonių pasiryžimams. 
Jie žmonijai naudingus dalykus, 
ne vien išsvajoja, bet juos ir 
įgyvendina.

Parinktos Mintys

“Laimingas vedybinis gyve
nimas būna tuomet, kai vyras 
supranta kiekvieną žodį, kurio 
žmona nepasakė”.

—Alfred Hitchcock

“Kuomet vyras galvoja apie 
moterį, jog ją reikia aprūpinti 
gražiausiais ir brangiausiais da
lykais, tai jis nuvertina pats 
save”. —Spencer Tracy.

Paimti didoką šlaunį avienos, 
užmarinuoti porai dienų acte, iš 
virtame su pipirais ir laurų la
pais.

Išėmus išspausti ir prismai- 
gyti lašiniais, troškinti puode su i 
svogūnais, lašiniukais, trupučiu! 
kadugio uogų, daržovių šakni- i 
mis ir stikline buljono ar vyno, 
ant lengvos ugnies.

Prieš paduodant perkošti kep
snio padažą, praskiedus jį stip
riu buljonu ir, pridėti citrinos

Į padažą galima pridėti krapui 
ar alyvų.

Ananasų Punšas 
Daromas Taip

Pirm plaunant 
tų jas pamirkyti 
druska.

nosines, reikė- 
vandenyje su

Trys Viename drabužių pur-Pridžiūvusį prie 
vą pirmiausia reikia nuvalyti

Sutrinti vieną vidutinę kriau- šepečiu, o paskiau patrinti sau
sę, taip pat persiką, prie tos 
sunkos pridėti dar pusės apel
sino sunką.

Užšaldyti miksery, arba iš
maišyti šaukščiuku su gabalėliu 
ledo.

sa vata arba minkšta duona.

Visokių įrengimų pataisymai | 
atliekami tuojau po sugadini
mo, nes kuo vėliau — tuo 
kiau.

sun-

Garden Kokieil

Džem iš Rubarbarų

5-iems smulkiai sukapuotiems 
rubarbarams, puoduke, panau
dokite 3 puodukus cukraus. Su
maišykite cukrų su rubarbarais 
ir padėkite į šoną, geriausia per 
naktį.

Sekanį rytmetį dar pamaišius, 
užvirkite. Palikite ant mažos 
ugnies, kad pastoviai virtų ko
kias 15 minučių. Paskiau nuim
kite nuo ugnies ir pridėkite vie 
ną pakiuką braškių Jelle ir mai
šykite iki Jelle išsileis.

Supilkite į išplautus karšta
me vandeny ir krosny išdžio
vintus stiklinius indelius ir vir
šų apdenkite parafinu. Jeigu 
kam yra priskirta be-cukrinė 
dieta, tas gali maišyti rubarba- 
ra su medum.

Du didelius šaukštus aviečių, 
persikų, supiaustytą šmoteliais, 
išspausti per mašinėlę, pridėti 
kavinį šaukštuką apelsinų sun
kos ir arbatinį šaukščiuką grie
tinėlės ar kondensuoto pieno.

Supilti į mikserį ir prieš 
duodant gerai suplakti.

Visi Turi Atkentėti

pa-

France - Chariinique

Sutrinti dvi dideles riekes 
ananaso, pridėti didelę kekę vy
nuogių ir užšaldyti miksery.

Keistas moralės apsaugojimo 
įstatymas užtikamas vienoje In- 
dokinijos tautelėje.

Jei žmona pirmą kartą papil
do neištikimybę, tai baudžiamas 
būna jos mylimasis. Būdama ne 
ištikima antrą kartą, jinai pati 
bausmę pakelia.

Bet trečią kartą prasižengu
sios moters kaltė tenka jos tei
sėtam vyrui, nes, jis, girdi, ne
sugebėjo žmonos “suvaldyti”.

Jau 1914 metas turėjo savo 
chorą ir dažnai suvaidindavo 
scenos veikalus.

Kapčiamiestyje gimė garsusis
Pietiniam Dzūkijos kampe, mūs4 kompozitorius Česlovas

prie Baltosios Ančios ir Gnie- Sasnauskas ir eilė kitų žymes- 
dės upių santakoje, yra vietovė, niū lietuvių.
vadinama, Kapčiamiestis. I ‘ ~

Šis miestelis, nors nėra dide- j Iš Svajonių Kartais 
lis, bet jis buvo žinomas 15-tam 
šimtmetyje.

Jame buvo karališkas dvaras,| 
o aplinkui didelės girios, kurio
se vykdavo didžiūnų medžiok
lės.

Prie Baltosios Ančios upės bu 
vo pastatyta baroko stiliaus ir 
vienintelė tos rūšies Lietuvoje 
mūrinė, vandens varoma kalvė 
žagrėms kalti.

Ši kalvė jau buvo minima 18- 
tam šimtmetyje ir ji užsiliko 
iki Nepriklausomybės laikų, i 
Raudoniems okupantams vai-1 
dant, nežinia koks jos likimas?

Kapčiamiestyje palaidota ir 
garsioji 1831 metų sukilimo kar 
žygė, grafaitė Emilija Plate-1 
raitė.

Nors aplink tą miestelį žemė 
yra smėlėta ir nelabai derlinga,' 
bet ten gerai auga daržovės ir 
grikiai, o be to, daug užauga ir 
baravykų.

Vietiniai žmonės
yra linksmi ir malonūs žmonės

Išsivysto Geri Dalykai

Kriss Klaidingoje Vietoje

dzūkai

Gyvenime pastebime dvi pa
grindines, vadinamų “svajoto
jų” rūšis.

Vieni jų gyvena netikrame, 
sapnų ir vaizduotės pasaulyje, 
bando savo silpnumą ir realaus 
gyvenimo smūgius paslėpti įsi
tikinime, jog “žmonės jų nesu
pranta”.

Vargšai, jie gyvena įsivaiz
duodami, jog yra žymūs žmo
nės, kuriems “aplinkybės” nelei
džia iškilti ir garbingai pasi
reikšti. Jų silpnumas yra: kad 
mažai ar nieko neveikia.

Kita svajotojų rūšis, be kurių 
nebūtų gyvenime pažangos, pa
sižymi neribota vaizduote, bet 
jų kojos tvirtai įsirėmusios į že
mės paviršių.

Šie svajotojai yra išradėjai, 
naujovių į gyvenimą nešėjai, 
ryškūs kūrėjai, dideliu užsispy
rimu bandą svajones įgyvendin-

“Tiktai moterys tą sugeba 
atlikti: greičiau kalbėti, negu 
galvoti”. —Talleyrand

•
“Karo paliaubos tarpe dviejų 

moterų vadinamos draugyste”.
—Dorothy Parker

“Daugelis gerų vyrų neturi 
drąsos būti kuo kitu” Byron.

•
“Moteris negali pakęsti pavy

daus vyro, kurio ji nemyli, bet 
supyksta, jeigu vyras, kurį ji 
myli, nebūna pavydus”.

—Ninon de Lencles

“Vyras retai apsiveda nete
kęs širdies; jis laukia iki neteks 
galvos”. Aleksander Dumas.

“Vyras, kuris bandė savaip 
tvarkyti namus, supranta, ko
dėl, audra yra moteriškos gimi
nės”. —Maurice Chevalier

Thailandas pasakė Hipiams:

Norite Vizos, Nusiskuskiie

Barzdas

Thailandas. — šeši iš Euro
pos hipiai, išvaryti iš Laoso, no
rėjo apsistoti Thailande.

Tačiau prieš įsileidžiant, Thai 
lando valdžia liepė hipiams nu
siskusti barzdas ir nusikirpti 
plaukus.

Užtikrinta Meilė

Jurkaičiai praleidžia vakarą 
namuose. Ji mezga, o jis skaito 
laikraštį.

— Ar tu iš tikro myli mane?
— staiga paklausia Jurkaitie- 
nė.

— Aišku Jei nemylėčiau, tai 
ar manai, kad taip nuobodžiai 
praleisčiau vakarus namuose?
— sumurmėjo vyras.

Viešėdami ar gyvendami Miami, Floridoje, ar jos 
apylinkėse aplankykite —

Makaronai su Obuoliais

Išvirti pusę svaro ma.Karonų, 
keturis didesnius obuolius, nu
lupti žiede, supjaustyti į mažas 
riekeles. Formą arba indą iš
tepti sviestu ir apibarstyti tar
kuotos baltos duonos trupinė- 
riais (cracker meal).

Sudėti sluoksnį makaronų, 
užpilti tirpintu sviestu, paskiau 
apiberti obuoliais, su razinkomis 
ir cukrum. Kepti 40 — 50 mi-

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga .Mostis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112,
Newark, NJ. 07104

BUTAI MASKVOJE

Vieno grape-fruit sunka ir su- 
piaustyta kriaušę, perleista per 
mašinėlę, porą lašų citrinos sun 
kos.

Smarkiai išplakti didelėje 
klinėje su gabalėliu ledo.

Kas Yra Apviltas

sti

dien-Išeinąs Towanda, Pa., 
raštis “Review” pastebėjo:

“Milijonai amerikiečių, kurie 
visad svajojo tapti milijonie
riais, neatsiekė savo tikslo ...

’’Tas gi sukelia kartaus apsi- 
vilimo taksų kolektorių tar
pe.”

Vedybiniam biure moteriškė 
formuluoja savo pageidavimus:

— Man nesvarbu pinigai. No
rėčiau tik, kad mano būsimas 
vyras būtų inteligentiškas, mu
zikalus, mokėtų ką nors įdo
maus papasakoti ir... sugebėtų 
patylėti, kuomet to aš pageidau 
čiau.

—Tą viską, poniute, galite len
gvai atsiekti. Tik ne pas mus, o 
priešingoje gatVes pusėje. Tele
vizijos aparatų krautuvėje.

Tėra tik viena dorybė — am
žinas savęs aukojimas.

—George Sand

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgu metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street, Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9209

FRANK’S T. V. & RADIO, Inc

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Mes pasiūlome ribotą skaičių BI TŲ Jūsų giminėms 
gyvenantiems Maskvoje, U.S.S.R.

VIETA —Naujas 1 6-kos aukštų pastatas Vernadskij 
Prospect

APIMTIS—3—kambarių butai 
2—kambarių butai 
1—kambario butas

KAINOS—Siekia nuo $2,327.10 iki $5,522.86. 
Dabar vyksta tų pastatų statyba. 
Modernūs įrengimai su visais patogumais, 
pačiame miesto centre.

Skubėkite su savo užsakymais į

PODAROGIFTS, INC
(Vieninteli Dovanų atstovai JAV-se)

220 Park Ave. South (corner 18th Street) 
New York, N.Y. 10003

Tel. 212-228-9547
arba į prie jo prisijungusias firmas:

Globe Parcel Service Ine.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 

Tel.: 215 WA 5-3455 
arba į bet kurį jų skyrių.

Cosmos Parcel Express Corp.
45 West 45 St., New York. N. Y. 10036

‘ 1 Tel.: 212 CI 5-7905

arba į bet kurį jų skyrių.
Package Express & Travel Agency, Inc.

1776 Broadwey, New York, N. Y. 10019 
Tel.: 212 — 581-6590 arba, 212 — 581-7729 

arba į bet kurį jų skyrių

MIAMI LIETUVIU AMERIKIEČIU 
PILIEČIŲ KLUBĄ

3655 N. W. 34th STREET
Telefonas NE 5-4331

Kas tik turi gerą skonį, E
Viską perka pas Liepoj! į

Lietuvių Prekybos Namai J
FURNITURE CENTER, INC. ||

MARQUETTE PARKE |

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |
Vedėjas J. LIEPOMS I

—Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30 Kitom dienom — = 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — uuo 12 iki 5 vai. vak. =

-t niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 11 iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiTMTri-

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 va!., antr., treč., Ir ieštadleniala au@ 

9 iki 6 vaL Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:10 po piet^
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Kaip A+sikra+yti 
Eks+ra Svorio?

“Valgyk mažiau' — toki tail 
šūkį paleido amerikietis specia
listas maitinimosi srityje — Do
nald G. Coolay, savo neseniai iš
leistoje knygoj “Maitinkis JTaip, 
Kad Išlaikius Patrauklumą”.

Pasak knygos autoriaus, žmo 
gus nutunka tuomet, kai per
daug valgo. Tas jau aišku, bet 
kaip išvengti tokio nutukimo? 
Pirmiausia turime suvartoti ma 
žiau kalorijų, negu mūsų orga
nizmas yra reikalingas.

Žmogus, sveriantis 180 svarų i 
ir nieko nedirbąs per ištisą die
na. sunaudoja 1,700 kalorijų; at-| 
likimui lengvo darbo reikia dar' 
800. Sunkiau dirbantieji, žino
ma turi gauti daugiau kalorijų, 
kartais net iki 5,000 kalorijų.

Nutukę žmonės bando smar
kiau padirbėti arba fiziniai pa- 
simankštyti siekdami tuomi su 
mažinti savo svorį. Bet tai gali i 
blogai atsiliepti į jų širdį, ypa
tingai karštose vasaros dieno
se.
Verta prisiminti, jog vien tik 

fizinis mankštinimasis daug čia 
nepagelbės; reikia apriboti ir 
dieta. Nueidami 5 mylias, mes 
suvartosime 115 ekstra kalori
jų, kas prilygsta tik trims rie
kutėm duonos. O dažnai po to
kio pasivaikščiojimo mes suval
gome daugiau, negu paprastai.

Taigi vienintelis užtikrintas 
kelias suliesėti, tai mažiau val
gant. Štai keletas davinių apie 
kalorijų kiekį įvairiuose pro
duktuose :

1. Ledų (ice cream) porcija— 
150 kalorijų.

2. Porcija šokoladonio pudin
go — 180 kalorijų., ... ../>

3. Gabaliukas šokolado — 119 
kalorijų.

4. Didelė porcija pudingo — 
300 kalorijų.

5. Uncija sivesto — 103 kalo
rijos.

6. Kiaušinis — 76 kalorijos.
7. Uncija cukraus — 80 kalo

rijų
8. Uncija duonos — 76 kalo

rijos.
9. Uncija mėsos — 98 kalori

jos.
10. Uncija pieno — 20 kalori

jų
Nors niekas mūsų neskaito

me kalorijų bevalgant, bet vis
gi reiktų turėti bendrą nuovoką 
apie tai, kurie maisto produktai 
turi daugiau kalorijų, o kurie 
mažiau. Vasaros metu pataria
me vartoti daugiau pieniškų 
produktų, daržovių, liesesnės 
mėsos ir vaisių.

Riešutai Turi Nemažai j 
Geru Privalumų

Riešutai jau iš seno sudaro 
žmogaus maistą ir mėgiamą gar 
durnyną. Buvo manoma, kad rie 
šutai apsaugo nuo nuodų ir at
neša pagalbą, kai organizmas 
tampa užnuodytas.

Riešutais buvo apdalinami 
jaunavedžiai ir vestuvių, poky
lių dalyviai.

Romėnai riešutus valgydavo 
prieš pietus, kad sužadinus ape- 
tiną.

Pirmųjų krikščionių laidoji
mų vietose neretai surandami 
ir riešutai, kaip tobulybės sim
bolis.

Imperatoriaus Karolio Didžio 
jo žmono Hildegarda iš riešutų 
kevalų gamindavo svaiginantį 
gėrimą, kurį Karolis gerdavo 
prieš kiekvieną valgį.

Lietuvoje riešutai visada bu
vo labai vertinami ir juos dalin
davo kiekvienoje puotoje.

Pietiečiai žino, kad prisival- 
gius riešutų, drąsiai galima ger
ti vyną ir neapsisvaiginti.

Todėl, geriant vyną, svečiams 
yra siūlomas sūris ir riešutai. 
Nuo tu. patiekalų, kad ir apsvai
gus, ant rytojaus galima apsi
saugoti nuo nemalonaus pagiria- 
vimo jausmo.

Trūkumai Calcium Gali 
Sukelti Nuovargi

Kartais netgi sunkiai nedirbę, 
mes pasijuntame nuvargę ir ne
rangūs. O taip gali atsitikti, kai 
mūsų kūne išsisemia calcium 
atsargos.

Didžiausias kiekis calcium 
randasi mūsų kauluose 
ir dantyse, o tik mažas nuošim
tis kitose kūno .dalyse, o kuo
met tas mažas nuošimtis būna 
suvartotas, mes greitai pajun
tame jo trūkumą.

Tokiai padėčiai esant, mums 
sunku sukoncentruoti mintis, 
esame jautresni, nervingesni, 
na ir pavargę. Geri calcium šal
tiniai yra: pienas, sūris, pasu
kos, žalios ir lapotos daržo
vės.

Citrinos Sunka yra 
Sveikas Gėrimas

Patartina kiekvieną rytmetį' 
išgerti citrinos sunkos, sumai

šytos su vandeniu. Kas paska
tins virškinimo organus prie na
tūralios veiklos ir tuo pat sykiu 
pagerins jūsų savyjautą.

Verta prisiminti, jog citrinos 
(lemeno) sunka turi savyje ne
mažą kiekį vitaminų C, B-l ir 
P, kurie reikalingi mūsų orga
nizmui.

KUOMI NAUDINGI 
RAMUNIŲ ŽIEDAI

• -___ .

Ramunėlis arba ramunė yra 
graži gėlė, auganti laukuose, 
pakeliuose, pūdimuose ir kie
muose. Ji pasižymi stipriu kva
pu, o žiedų galvelės vartoja
mos vaistams.

Senesniais laikais kaimų jau
nimas Joninių išvakarėse apipin- 
davo ramunėmis kartį, ant ku
rios degė užmauta deguto ste
bulė, o merginos pindavo ramu
nių vainikus ir paleisdavo į upe
lius ar ežerus.

Ramunės kaipo vaistas jau 
buvo vartojamos prieš 2,500 me

tų. Ramūnų arbata naudota pa
gerinti virškinimo procesą, su
mažinti skausmą ir prašalinti 
nemigą.

Ramunių arbata gali pasitar
nauti ir kaipo kosmetinė prie
monė. Plaunant ja veido odą, 
galima palaikyti odą sveikesne 
ir gražesne.

Nors ramunės pranyko iš mū
sų namų, bet jos visvien yra 
plačiai vartojamos vaistų ga
myboje ir kosmetikoje. Taigi, iš 
to jau aišku, jog mūsų tėvai ir 
seneliai, ypatingai vertindami 
ramunes, nesivadavo vien tik 
spėliojimais, bet rėmėsi prakti
škais patyrimais.

Susirūpino Kainų 
Vaistams Iškilimu

Pasirodo, kad iš “Medicare” 
programos kai kurios ligoninės, 
gydytojai ir vaistų gamintojai 
bando gerai pasipelnyti. Dažnai 
senesnio amžiaus pacientai gau 
na iš gydytojo sąskaitas už jo 
patarnavimus daug didesnes,

negu Medicare agentas (daž-1 
niausiai Blue Shield) yra lin
kęs apmokėti.

Pvz., jeigu gydytojo sąskaita 
siekia $500, o Blue Shield ap- į 
moka tik $175, tai ligonis pasi
lieka su $325 skolos. Tokios iš
pūstos sumos sudaro 17 nuoš. 
patiektų sąskaitų už gydytojo 
pagalbą, f

Vaistų kompanijos taipgi iš
kelia kainas už savo gaminius. 
Viena kompanija parduoda 30 
piliukių po $11.00, o kita tas pa
čias piliukes ir tokį pat kiekį 
parduoda po $1.25.

Nieko nuostabaus, kad prez. 
Johnson atsikreipė į Kongresą 
reikalaudamas įstatymo, kuris 
sustabdytų tokį žmonių apiplė
šimą.

Dr. Roger Williams, bioche
mijos profesorius Texas univer
sitete, pataria perdaug nesijau
dinti dėl nemigos ir palikti pa
čiai sistemai tą problemą. Pa
sak jo:

“Tinkamas maitinimasis, re
guliarus pasimankštinimas, šio
kia tokia pramogėlė ir atsikra
tymas nuo rūpesčių pagelbės 
jums tinkamai išsimiegoti ir 
pailsėti.”

Proteinai Kaip Apsauga

Arbata iš Metų

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

Apie Širdies Išsiplėtimą

A. B-čius, iš Detroit, Mich., 
rašo: “Malonėkite paaiškinti, 
kokios priežastys sukelia šir
dies išsiplėtimą, ir ar tai yra 
pavojingas -reiškinys?”

ATSAKYMAS

Kaip jau žinome, suaugusio 
žmogaus širdis sveria maždaug 
pusę svaro. Tačiau per vieną 
para ji išpumpuoja penkius šim 
tus galionu kraujo. Ir ji veikia 
be sustojimo per visą mūsų am
žių.

Bet kuo sunkiau širdis dirba, 
tuo didesni tampa jos muskulai.’ 
Taip atsitinka esant aukštam 
kraujo spaudimui, kai širdis yra 
priversta pumpuoti kraują per 
susiaurėjusias kraujagysles. Pa
sėkoje to, per eilę metų širdis 
padidėja. Tai dažniausiai atsi
tinka kairėje pusėje, kuri at
lieka kraujo pumpavimo dar
bą.

Kita išsiplėtimo priežastis 
yra pačios širdies pakrikimas. 
Kai ji nuo sunkaus darbo pa
vargsta, tai jos raumenys atsi
palaiduoja ir ji padidėja. Iš tų 
dviejų, išsiplėtimas pasėkoje 
nuovargio yra žymiai pavojin
gesnis, nes tai reiškia jog krau
jo apytaka sulėtės ir kraujas 
mažiau bepristatys deguonies 
(oxygen) ir maisto, mūsų kūno 
audiniams.

Tačiau abiejuose atsitikimuo
se reikalinga skubi gydytojo 
pagalba.

Rūkymas ir Širdies

Harvard universiteto moksli
ninkas paneigia U. S. Public 
Service ir American Heart As
sociation teigimus, kad cigare
čių rūkymas paskatina širdies 
ligas.

Dr. Carl C. Seltzer savo strap- 
snyje, skirtam šiam klausimui, 
pastebėjo: “Mes dar nežinome 
ar yra koks nors ryšys tarp ci
garečių rūkymo ir padidėjan
čio skaičiaus mirčių nuo širdies 
priepuolių.”

Gera knyga yra pats geriau
sias draugas, tiek šiandien pa
stovus, tiek ir ateičiai ištikimas.

Pasireiškus infekcijai inkstuo
se iš priežasties bakterijų ar 
nuodų, senesniais laikais buvo 
vartojama pipirmėčių arbata, 
kuri buvo geriama atšaldyta. 
Buvo manyta, jog tokia arbata 
gelbsti apvalyti inkstus nuo ne 
švarumų ir paskatina šlapumo 
eigą.

Panašiai, mėtų arbata buvo 
geriama viduriams reguliuoti, 
ištikus kosuliui arba dusuliui. 
Šiais laikais gi mėtos vartoja
mos įvairiu vaistų ir aliejų ga
myboje.

Iš visų sudėtinių dalių tame 
maiste, kurį mes valgome, tik
tai proteinas veikia kaipo apsau 
ga nuo rūgščių skilvyje. Tos 
rūgštys ilgainiui gali sukelti 
žaizdas skilvyje.

Bet iki tie maisto produktai 
būna paruošti stalui, daug tų 
proteinų sunyksta. Pvz. sumal
ti ryšiai po išvirimo netenka 
veik 70 nuoš. proteinų. Virtos 
bulvės netenka 90 nuoš. protei
nų; kviečiai, sumalti į baltus 
miltus — 90 nuoš.

O kai skilvio rūgštis neturi 
proteinų, tai jos užatakuoja skil 
vio sienas, Dėl to tai yra nau
dinga valgyti duoną iš rupesnių 
miltų, sūrį, kiaušinį, gerti dau
giau pieno ir liesos mėsos, iš 
kurių gauname daugiau protei
nų.

Parinktos Mintys

Turtas 90 Milijonų

Druska Trukdo Miegui

Dr. Michael Miller, iš U. S. 
Marine Hospital, tvirtina, jog 
su vartoj ant perdaug druskos su 
valgiais, galima sutrukdyti mie
gą. Pasak jo:

“Didesnis kiekis druskos į- 
tempia nervus ir sukelia nemi
gą. Sumažinant savo dietoj dru
ską, padidėja mūsų audiniuose 
calcium kiekis, kuris apramina 
nervus.”

Kai pradedame senti, tai at- 
jaunėja visu stiprumu mūsų 
nesugalavimai. (J. Kraševskis)

Aktore vadiname moteriškę, 
kuri klausosi tik tuomet, kai 
kalbama apie ją.

Riaukšlės moterį mažiau su
gadina, kaip blogas būdas.

(Prancūzų priežodis)

Kur vedybos yra be meilės, 
ten bus meilė be vedybų.

—Victor Borge
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CtTtifikatų šąškaitoS
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti sesių mėnesių ėertifikataiš, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš- 
duodaHii tūkst&htihėniiš. Mažiau
siai fUfi būti $Š0OO. Pelnas moka
mas kbš Sėši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Gėrtifiktitų taupymas 
fedralinės valdžias įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings fiička patį aukščiau
sia dlVidėrida, leidžiamų federaliniais 
patvarkymdis, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai Opškaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU, UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575

| JOHN F. EUDEIKIS i
8 i

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS j

Seniausioji ir Didžiausioji |
Laidojimo Įstaiga g

• •

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

PETKUS
TĖVAS ir SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71»t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti
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CHIC AGOS ŽINžOS
Balfo Chicagos Apskr. 
Pikniko Pareigūnai

Ateinantį sekmadieni, birže
lio 16 d. Bučo darže, Willow 
Springs įvyksta tradicinis Balfo 
apskrities piknikas. Šio pikniko 
vyriausiu tvarkytoju bus pirm. 
Antanas Gintneris. Laimės Šu
linį tvarkys Roselando Balfo 
skyrius su Kostu Bružu ir Vyt. 
Žilinsku ir kt.

Pikniko baro vyriausiu tvar
kytoju bus Kostas Repšys su 
savo padėjėjais — Mackevičių, 
Stankum ir kt.

Šiltais ir šaltais virtuvės ga
miniais rūpinsis patyrusios šei
mininkės su p-nia Repšiene prie 
šakyje. Ten pat veiks ir maža
sis baras, kurį tvarkys Brighton 
Parko Baflo skyrius su F. Se- 
reičiku, J. Bernotu ir kt.

Dar ir daugiau bus pareigūnų 
iš kitu Balfo skyrių, kurių ne
teko pavardžių sužinoti. Tik vie I 
na žinau, kad iš 18 kolonijos vi- 
sam busui vykstančių į pikniką į 
keleivių tvarkytojų bus Vladas 
Navickas. Visi, kurie neturi sa
vų automobilių, kreipkitės į šį 
vadovą, kuris jus saugiai nuveš 
į pikniką ir 7 vai vakare par
veš į namus. Taigi visi maloniai 
kviečiami atvykti į Balfo tradi- Į 
cinį pikniką, kuris pradedama ; 
nuo 12 vai. dienos. pr. š. J

Jų Vestuvės įvyks 
Birželio 29 Dieną

Rimos Lizdenytės su Veryl 
Sell sutuoktuvės įvyks birželio 
29, šeštadienį, 2 vai. Šv. P. Ma
rijos Gimimo bažnyčioje, 2700 
West 69-ta gatvė.

Vaišės — tą patį vakarą 7 vai. 
The Garden Room Martinique 
restaurant. 2500 W. 94th Place, 
Evergreen Park.

Elena Ličkuvienė, 7225 South 
Artesian, sveikatos patikrini
mui nuvyko į Lorettos ligoninę. 
Ji randasi 409 kambary.

Eleonora Paliųnionienė, 1938 
So. 49th Court, sveikatai patik-1 
rinti atvyko į Lorettos ligoninę.

Rūtos Bušinskaites ir Euge-
nijaus Čalkio jungtuvės įvyks 
rugpiūčio 10 d. 1968 m. 2 vai. 
p.p. Šv. Kryžiaus bažnyčioje, 
4557 South Wood Street.

Vaišės — 7 vai. vakare, Vyčių 
salėje, 2451 W. 47th Street. Eu
genijus Celkis su savo sesute j 
yra atvykę iš Lietuvos pas sa- i 
vo tėvą Antaną Celkį.

Pranešimas
Žemaičių Kultūros Klubo pus

metinis susirinkimas įvyks tre
čiadienį, birželio 19 dieną, 7:30 
vai. vakare Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43 St.

Nariai kviečiami dalyvauti ir 
aptarsite klubo bėgančius rei
kalus, kurių yra daug. Šį sykį 
atvirukės nebus siunčiamos na
riams ir nelaukite.

Šis susirinkimas bus paskuti
nis prieš vasaros atostogas. Klu 
bas turės 2 mėnesiu atostogų. 
Reikalui esant, kreipkitės į klu
bo finansų rašt. Bernice Žem- 
gulis.

—Rožė Didžgalvis, rast.

VYTAUTAS ŽILINSKAS — 
GERAS ORGANIZATORIUS

Vytautas Žilinskas, kelių or
ganizacijų veikėjas, gv. Rose- 
lande, Balfo apygardos vice- 
pirm. K. Bružo pakviestas būti 
“Laimės šulinio” piknike tvar
kytoju. Jis pranešė, kad jau su
rinkta virš 400 fantų tam “Lai
mės šuliniui”. Tikimasi, kad iki 
pikniko dienos, t. y. iki birželio 
16, fantų skaičius galįs pasiekti 
tūkstantinę. Tuomet pikniko da 
lyviai galės turėti daugiau ga
limybių parsivežti namo iš ge
gužinės dovanų. pr.

Kviečia j Susirinkimą
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo susirinkimas 
įvyksta šį sekmadienį, birželio 
16, Hollywood salėje, 2417 West 
43rd Street Pradžia 1 vai. po
piet. Visi nariai kviečiami daly
vauti.

Rūtos Bužinskaitės ir Euge
nijaus Celkio jungtuvės įvyks 
rugpiūčio 10 d., 1968 m., 2 vai. 
p. p. Šv. Kryžiaus bažnyčioje, 
4557 South Wood St.

Vaišės — 7 vai. vakare, Vy
čių salėje, 2451 W. 47 St.

Eugenijus Celkis su savo se
sute yra atvykęs iš Lietuvos pas 
tėvą Antaną Celkį.

Vera Dovidaitienė, 5518 No. 
Lotus, šauniai atžymėjo savo 
gimtadienį. Į jos namus atsilan
kė artimos draugės ir draugai 
pasveikinti. Jie visi buvo cele- 
brantės tinkamai pavaišinti.

Rimos Lizdenytės su Veryl 
Sell sutuoktuvės įvyks birželio 
29, šeštadienį, 2 vai. Švč. P. Ma
rijos Gimimo bažnyčioje, 2700 
W. 69 gatvė.

Vaišės — tą patį vakarą 7 vai. 
The Garden Room, Martinique 
resaurant, 2500 W. 94 PL, Ever* 
green Park.

Draugai Pagelbėjo
Baltimore, Md. — Francis 

Fold turi nemažai draugų, i 
Prieš keletą dienų 40 jo drau
gų, per pbstrečios valandos nu- į 
dažė Fordo namą.

Fold jau per keletą metų yra J 
suparaližuotas artretizmo.

Pirko iš Holandu Laiva c t.

Varšuva. — Lenkija nupirko 
iš Holandijos keleivinį laivą 
“Maastan” (15,024 tonų). Jis 
plaukios į Šiaurinę Ameriką.

Viceprezidento Hubert Humphrey rinkiminėje bust nėję apsilankė bu
vęs sunkaus svorio čempionas Jack Dempsey (kairėj)

Prancūzų Banditai 
Laukė Banko Atidarant

Paryžius. — Du banditai ilgai 
nedelsė grįžti darban. Banditai 
apiplėšė priemiesčio banką, iš
sinešdami 19 tūkstančių dole
rių.

Bankas, paliestas streiko, bu
vo uždarytas dvi savaites.

Ar Galėsiu Gauti 
Palikimą iš Lietuvos?

Kl. Tiek gavau iš okupuotos 
Lietuvos notarinį dokumentą, 
kad man priklauso palikimas 
kelių tūkstančių dol. • sumoje. 
Ar yra galimybė tą palikimą at
gauti, gyvenant JAV-bėse. Esu 
naujas ateivis ir dar neturiu J- 
AV-bių pilietybės. Abejojąs.

Ais. Abejojančam. Atrodo, 
kad negalėsite gauti. Mums dar 
neteko girdėti, kad palikimai už 
rašyti užsieny gyvenantiems as 
menims neišmokami. Kiek len

gviau gauti Lietuvoje palikimus

Ignas Paulauskas
Gyv. 5326 W. Winona Avenue

Mirė 1968 m. birželio 4 d., 5:15 vai. ryto, sulaukęs 74 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Telšių apskr., Skuodo 
miest.

Amerikoj išgyveno 54 metus. !
Paliko nuliūdime: žmona Antoinette Jancevich, 4 sū

nūs: Theodore, marti Aline, James, Richard, Eugene, marti 
Lydia, Paulauskai, duktė Nancy Paulauskas, 6 anūkai ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Penktadienį, birželio 7 diena 9:30 vai. ryto buvo nuly
dėtas į St. Cornelius parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų palaidotas šeimos lote.

Nuliūdę lieka: Žmona, sūnūs, duktė ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas.

Sadie Druseika
Mirė 1968 m. birželio 3 d., 5 vai. vak., sulaukusi pusės 

amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Ribonių kaime, Panevėžio aps.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sesuo Betty Clark, sesers sūnus Char

les Clark su šeima, sesers anūkai Donald ir Richard; Lie
tuvoje liko sesers vaikai: Kazimieras Gumbelevičius su šei-
ma, Stasė Garonskienė ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Amerikos Lietuvių Piliečių, Suvalkiečių 
Draugijai ir Cicero Našlių ir Našliukių klubui.

Kūnas buvo pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 S. 
Halsted Street.

Penktadienį, birželio 7 dieną 1:30 vai. po pietų buvo 
nulydėta iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Nuliūdę lieka: Sesuo, jos vaikai ir Lietuvoje sesers 
vaikai.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas.

NAMU TAISYTOJAS - KONTRAKTORIUS
ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO DARBUS, 

UŽDEDU IR TAISAU STOGUS, KAMINUS, 
šALYGATVIUS IR KITKĄ. 
Dėl Apkainavimo Pašaukite:

GEORGE LORENCAS
Iš ryto prieš 7-tą valandą

TeL LA. 3-1253
arba per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki 1 0 vai. vakaro

Tel. 778-7810

b
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Tikrai Sekasi

— Mano vyrui visad gerai se 
kasi. Tiktai vakar apsidraudė 
nuo nelaimingų nuotykių, o jau 
šiandien jis nukrito nuo kopė
čių.

Merginų T arpe

— Kodėl tavo vaikinas nebei
na su tavim į kiną?

— Sykį smarkiai lijo ir mudu

Apt. For Reni

iš JAV-ių, tik visa bėda, kad 
ten palikimai išmokami bever
čiais rubliais.

4 ROOM APARTMENT
2 bdrms., 2nd floor. Newly de
corated. Enclosed sun porch. 
Heated, hot water. Adults, No. 
pets. No children. Nr. 71st and 
Damen. $110.00.

827-4777

pasilikom namuose. Nuo to lai
ko jam geriau patiko namai.

Prisiminimai kadaise pergy
ventų smagumų pagelbsti išbla

škyti dabartinius nesmagumus.
—Lord Byron

Bostono Viešam Knygyne 19f 
metais buvo 2,350,711 knygų.

MALE HELP

Jeigu kam tektų daryti testa
menta JAV-bėse ir norėtumėt 
dalį savo turto palikti savo gi
minėms, gyvenantiems Lietu
voj, tai tą dalį reiktų palikti 
kokiai nors lietuviškai organi
zacijai, pvz Balfui, įpareigo
jant, kad pasiųsti giminei turto 
vertę siuntiniais, k. a. automo- 
lį ir kitomis vertingomis prekė
mis. O kaip tokį testamentą pa
daryti, sužinosite iš knygelės 
Turto Paveldėjimas Testamen
tu, kuri parašyta šių eilučių au
toriaus ir kuri netrukus pasiro
dys knygynuose bei “Sandaros” 
administracijoje. pr. šulas

Žalvarinius artilerijos pabūk 
lūs (patrankas ir kt.), Lietuvoje 
pradėjo lieti apie 15-jo šimtme
čio vidurį.

HOMES FOR SALE

Peaceful Si. Petersburg
The Garden Spot of Florida. If 
you are contemplating selling 
your home, we have photo
graphs of unusual home buys. 
Also all types of businesses, 
small and large. Why worry 
about unsettled conditions. 
Write us for information: AL 
WERLY, REALTORS, 116-6th 
St. N., St. Petersburg, Fla. Sam 
Landau - Real Estate Consultant.

PROFESSIONS & TRADES

CARPENTERS
Work in Chicago 
North-West Side 
Rough and Trim 

Call 685-2559

MALE HELP

WAREHOUSEMEN
4 men for warehouse work.
Must have some experience. 
$3.15/per hour. Benefits. Con
tact Mrs. Jaye. 437-6740

D. H. OVERMYER CO.
1301 Morse Ave. Elk Grove

EXPERIENCED

MAINTENANCE MAN
Full time. Start at $96.00 per 
week. Free Hospitalization and 
Life Insurance. Free meals, uni
forms and 2 meeks vacation.

Apply in person
Monday thru Friday 

Carry Out Restaurant 
MCDONALD'S

6829 N. Clark 465-9431

Help wanted

HOSPITAL 
IN OAK PARK 

NEEDS IMMEDIATELY 
FOR

DAYS AND AFTERNOON 
SHIFTS

Dietary Help 
Housekeeping 
Laundry Help
GOOD STARTING RATE 
AND GOOD BENEFITS 

OAK PARK HOSPITAL 
525 Wisconsin Avenue 
OAK PARK, ILLINOIS

Personnel Dept. ES 9*0765

MALE HELP

NEEDED AT ONCE
AUTO MECHANIC 
Experienced In Mercedes-Benz. 
Top Pay To Top Man. Five Day 

Week. Overtime Available.
All Company benefits.

Excellent Working Conditions.
Steady Year Round Work.

Apply or Call Nick Chichkan.
L O E B E R*

MERCEDES-BENZ 
5625 Broadway 

LO 1-6750

HOUSEHOLD HELP

COUPLE — To cook and serve and 
take care of house. 2 adults in 
family, no laundry, Separate apt. 
Loc. on lake. Good wages. Call af
ter 4:30 p.m. Ralph Isham, 

234-0405

MALE HELP

Candy Maker 
Wanted

PREFER EXPERIENCED 
BUT WILL TRAIN. 

SALARY OPEN.
Work in clean, modern, pleasant 

northwest side plant.
Apply in person at

6546 BELMONT
OR CALL 777-2770

MALE HELP

PUNCH PRESS

OPERATOR

Also Man to Supervise 
Shipping And Make Deliveries 

These Are Steady Jobs
At Excellent Rates

Cardinal Tool & Mfq. Company

2665 Mannheim Rd., Des Plaines

Tel. 827-8181

MACHINISTS
ALL AROUND MEN 

Able to do own set-up. Work 
repairing and rebuilding pro
duction machinery. All compa
ny benefits. Steady work. Call 
or write.

SUPERIOR STEEL 
BALL CO.

AC 203—225-7637
20 Lake St., New Britain, Conn.

PROGRAMMER ANALYST 
SYSTEMS ANALYST.

Excellent opportunity to design and implement advanced man
ufacturing and accounting systems utilizing an IBM 360/30 disk 
oriented computer at a division of a billion-dollar- corporation. 
Advancement potential unlimited. Relocation expenses paid. Ex
cellent salary and fringe benefits. Send resume including salary 
requirements in confidence to:

PERSONNEL SUPERVISOR '

AMERICAN STANDARD, INC.
CONTROLS DIVISION 

5900 TRUMBULL 
DETROIT, MICHIGAN 48208

HELP WANTED y

REGISTERED PHARMACIST
REGISTERED X-RAY TECHNICIAN

No night calls

For details call personnel

ST FRANCIS CABR1NI HOSPITAL
811 S. Lytle, Chicago, Illinois. Tel. — 733-74100

MALE HELP

ELECTRONIC TECHNICIAN
Repair small electronic calculators and computers 

by exchange plug-in assemblies.
Basic electronic background required. Interesting position, 
little supervision, excellent opportunity, generous benefits.

Starting salary $500 - $550 per month. 
Openings in: PHILADELPHIA, PA. 

HOUSTON, TEXAS 
ORLANDO, FLORIDA 
ALBANY, NEW YORK 

Send resume to attention: 
MR. STOCKBRIDGE •»

WANG LABORATORIES, INC.
836 NORTH STREET TEWKSBURY, MASS. 01876

An Equal Opportunity Employer

CINCINNATI

MILL OPERATORS

PRECISION

TOOL GRINDERS
Journeymen only.

Apply or write at once

Vernor Tool & Die Plant
Employment Office

12026 S. Vernor Hwy.

DETROIT, MICHIGAN

CHRYSLER
CORPORATION

An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

Supervisor
Of Plastic Molding Dept.

Multi-Plant Division of major corporation has immediate opening for 
qualified person to supervise plastic molding department. Position entails 
supervisory responsibilities and requires extensive knowledge and exper
ience with phenolics, tooling for compression and transfer molding, as 
well as material, equipment and processes related to phenolic molding. 
Excellent opportunity for qualified person, starting salary will be com
mensurate with experience and background, liberal fringe benefits. 
Southern location.

Send resume and salary requirement to:
J. O. WORDEN

| POTTER & BRUMFIELD DIVISION

AMERICAN MACHINE & FOUNDRY CO.
PRINCETON. INDIANA 47570 

Phone Area (812) 385-5251 
An Equal Opportunity Employer.



KAIP ATITEKO SOVIETAM 
KARALIAUČIAUS SRITIS?

Kada Paaiškės Potsdamo 
Paslaptis

1947 m. vasarą Potsdame įvy
kusi keturių didžiųjų valstybių 
— JAV, Britanijos, Sovietų Ru-j 
sijos ir Prancūzijos—konferen
cija padalino II pasaulinį karą 
pralaimėjusia Vokietiją. Tenai 
galutinai padalyta Vokietija, 
jos šiaurinę dalį atidavus admi
nistruoti Sovietų Rusijai ir Len 
kijai.

Lietuviams ypač skaudus ten 
pasirašytas nutarimas, pavedąs 
šiaurinę Prūsijos dalį laikinai 
administruoti Sovietų Rusijai, 
nors nei Rusija, nei Sovietų Ru 
sija tenai niekad nebuvo, netu-l 
rėjo jokių teisių, tenai nebuvo 
rusu gyventojų, prie tos terito-* w # 
rijos Sovietų Rusija net nepri-Į 
eina!

Visi sąmoningi lietuviai žino 
Prūsijos lietuviškumą nuo žilos 
senovės. Laiko verpetuose jis 
mažėjo, įvairiai panaikinant tei 
sėtus tos srities autochtonus 
lietuvius ir prūsus. Tai nepanai
kina Lietuvos teisių į ta sritį.

kraštą savo žinioje turėti, savoj 
administracijoj. Deja, sovietų 
politika Prūsų Lietuvos atžvil
giu yra pasikeitusi, nors Lietu
voje gyvenančių lietuvių nuo
taikos nepasikeitė Prūsijos rei
kalu.

Ar Lietuvių Atstovai Buvo 
Sunaikinti?

Kyla klausimas: kodėl bent 
šiaurinės Prūsijos dalies nega
vo sovietinė Lietuva? Girdėta, 
jog okupuotos Lietuvos lietu
viai komunistai buvo išprašė So 
vietų Sąjungos valdovus tą kra 
štą — bent šiaurinę Prūsiją — 
perleisti Lietuvai, nes ten la-1 
baį daug Lietuvos istorijos, tą, 
sritį padėjo užimti lietuviai ka
riai, deja, užvilkti sovietinėmis! 
uniformomis.

Gerokai prieš Potsdamo kon
ferencija, kuriai pagrindinė li
nija buvo nustatyta ankstesnė
se konferencijose, sakoma, lie
tuviai gavę sutikimą“ parengti 
dokumentus, įrodančius Prūsi
jos lietuviškumą. Girdėta, kad 
prof. Pakarklis su kitais tokią 
medžiaga rinko, ją buvo paruo- ; 
šęs. Esą lietuvių atstovai buvę 
net nuvažiavę į Potsdamą. So
vietai pažadėjo leisti jiems prie 
derybų stalo prieiti, jei ameri
kiečiai—anglai — prancūzai ne
sutiktų šiaurinės Prūsijos da
lies pavesti administruoti so
vietams.

Sovietų Rusija be vargo gavo 
laikinai administruoti šiaurinę 
Prūsijos dalį. Pietinę “davę” ' 
Lenkijai, kaip gerai prieš vo- i 
kiečius sąjungininkei. Tada so- i 
vietai lietuvius atstovus, kurių 
gal anglosaksai nematė ir apie 
juos gal nieko negirdėjo, tylo
mis pašalinę. Jie norėję sunai
kinti ir visus tam klausimui gin
ti lietuvių parengtus dokumen
tus. Ir po to okupantų bolševi
kinių rusų laikysena šiaurinės 
Prūsijos dalies lietuviškumo at
žvilgiu iš esmės pasikeitė.

Prūsijos Reikalu

Tada prasidėjo dar ir dabar 
smarkiai grojama plokštelė: 
Prūsijos šiaurinę dalį paėmė ad 
ministruoti sovietai, nes to kra
što, kaip labai sunaikinto, ne
norėję lietuviai, Tuo nesinori 
tikėti, nes lietuviai, kad ir ko
munistai, žino ir turėtų pagei
dauti Herkaus Manto, Donelai
čio ir daugelio kitų istorinio lie
tuvių krašto. Net iš sovietinės 
okupacijos prasiveržiančios ži
nios bei nuotaikos iki šios die
nos aiškiai rodo lietuvių norą 
tą jiems teisėtai priklausantį

PASISEKUS^ALTO IR 

VLIKO SPAUDOS
KONFERENCIJA
j ■, » 1 ■ ’i T ■ *> i L' . • u-j • i

Birželio 8 d. Alto įstaigoj, 6816 
S. Western Ave., Chicagoj, įvy
ko spaudos konferencija su Vli- 
ko ir Alto vadovybe. Konferen
cijoj dalyvavo dienraščių, sa
vaitraščių ir radijo valandėlių 
atstovai. Šią konferenciją pra
vedė J. Jasaitis.

Vliko pirm. J. Valiūnas dary
damas pranešimą pabrėžė, kad 
Vlikas vienijąs mūsų centrines 
institucijas Lietuvos laisvinimo 
darbui. Suaktyvinta veikla, tam 
reikia daugiau žmonių ir lėšų. 
Idant sutaupytų lėšas ir žmo
nes Vlikas panaudoja įvairiuo
se kraštuose veikiančias lįetuviš- 
kas įstaigas. Tik Italijoj Vlikas 
turįs savo atstovą prel. Mince- 
vičių,‘kuris daug naudingų darbų 
atlieka, ir Elta italų kalba lei
džiąs bei redaguojąs. Dr. Valiū
nas pastebėjo, kad kituose kraš
tuose esama daug palankumo 
Lietuvai. Kaip pavyzdį nurodė 
Filipinus, Maniloj turėjęs spau
dos konferenciją su 18 laikraš
tininkų, o vietiniai 30 laikraščių 
palankiai rašė apie Lietuvą. Gi 
Formozoje televizijos atstovai 
su juo aerodrome turėjo pasi
matymą 10 min., to rezultate — 
30 min. buvo TV programa. 
Panašūs pasisekimai buvo Aus
tralijoj ir kit, Tiktai Europos 
didžioji spauda sunkiau mums

-Kas Išspręs Mįslę?

Oficialūs tų pasitarimų — 
Potsdamo konferencijos — da
lyviu atsiminimai nemini lietu
viu. Tai nestebina, nes sovietai 
moka išlaikyti paslaptį net ir 
atvežtų atstovų, kokiais galėjo 
būti lietuviai. Mus, • lietuvius, 
stebina begalinis amerikiečių, 
anglų,, prancūzų nenusimany- 
mas istorijoje ir geografijoje, 
nors lietuviams nedraugiškuose
užsieniečių enciklopedijose ats-, 
pausdinta, kad nuo senovės tas 
kraštas, imtinai iki Vyslos, bu
vo apgyvendintas lietuvių tau-! 
tos giminės žmonių — prūsų. 
Tai nesunku rasti istoriniuose 
amerikiečių atlasuose, vaizduo-i 
jaučiuose Europą.

Ir argi bent JAV lietuviai ne 
informavo JAV prezidento ir 
kitų aukštų diplomatų apie Lie
tuvai turinčią priklausyti Prū
siją, bent jos šiaurinę dalį, jei 
pietinę, reparacijų sąskaiton, 
būtinai turėjo atiduoti Lenki
jai?

Lauktina, kad apie tai pasi
sakytų tuo laiku JAV 
politiniam veikimui 
asmenys.

Dar svarbesni būtų tuolaiki
niu okupuotos Lietuvos lietuvių 
veikėjų pasisakymai. Žinau, jie 
teisingai ir tikrai pasisakyti 
spaudoje negalės, bet lauktina 
jų pasisakymo kitokiais būdais, 
kitokiomis priemonėmis.

Nepamirškime — čia ir tenai 
gyvenantieji — lietuviškos Prū
sijos reikalų!

—J. Lankeliškieiis.

prieinama, išskiriant Italiją.
lietuvių i Gen. Lietuvos konsulas dr. 

vadovavę Daužvardis sveikino Vliko ir 
Alto vadovybės, linkėdamas to
liau dirbti Lietuvos laisvinimo 
darbą.

Alto pirm. E. Bartkus pasi-
džiaugė, kad dabar su Vliku Al
tas sutarė visais klausimais. Vi
sose srityse darbai vyksta dar
niai.

Laikraščių atstovai kėlė įvai
rių klausimų — dėl lėšų telki
mo, jų padalinimo, dėl Eltos, 
dėl transliacijų į pavergtą Lie
tuvą, informacijų ir kt. Į visus 
klausimus dr. Valiūnas ir inž.

MALE HELP

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo Ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo varda su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

PRINTING TRAINEES
We are looking for career minded high school and trade school 
graduates. If you are a high school or trade school graduate and 
you are interested in a printing career, we are offering an on the 
job training program for our Web Press Dept. We offer excellent 
employee benefits — paid vacation—paid holidays — Blue Cross
Blue Shield — profit sharing and a secure career with a well es
tablished firm.

For Interview Appt. Contact or Write Giving 
Past Experience and Education, To MR. BAYLEY 

Weekdays Monday thru Friday from 8 acn. to 4 p.m.

THE MURRAY PRINTING CO.
Forge Village, Mass. - 617 - 692-6321

An Equal Opportunity Employer

GRIFFCO MANUFACTURING & 
ENGINEERING COMPANY

IS NOW HIRING 
MACHINE REPAIRMEN 

DIE SETTERS 
BULLARD OPERATORS 

ACME GRIDLEY OPERATORS 
ACME AND BULLARD SET UP MEN

Above Top Rate Wage for qualified Men.
APPLY IN PERSON OR BY PHONE ffel-5740

GRIFFCO MANUFACTURING & 
ENGINEERING COMPANY

611 Hillger Detroit, Michigan 48214

FEMALE HELP

CLERK-TYPIST
- VARIED DUTIES — PERMANENT

ASSIST OFFICE MANAGER
35 HOUR WEEK — FREE PARKING 

EXCELLENT SALARY FOR BRIGHT GIRL 
Phone Mr. BENTLEY for appointment 

COMMERCIAL SOLVENTS
1817 WEST FULLERTON U 9-7121

Bartkus davė tikslius atsaky-
muse

Chicagos Alto vardu Julius 
Pakalka apdovanojo dr. Valiū
ną simboline dovana — metali
ne vytimi, ryšium su Lietuvos 50 
m. nepriklausomybės jubilieju
mi pagaminta.

Toj pačioj konferencijoj Bal- 
fo centro gener. sekretorius Al
binas Dzirvonas pasveikinęs abi 
vadovybes, pristatė Balfo nau
ją reikalų vedėją kui . Gąsčiū- 
ną; pastarasis taip pat tarė svei
kinimo žodį. Pasibaigus oficia
liai daliai prie kavutės spaudos 
darbuotojai privačiai kalbėjosi 
su Vliko atstovais — su pirm. 
Valiūnu, vicepirm dr. Br. Ne- 
micku ir Pr. Vainausku. Šioje 
spaudos konferencijoje “Sanda
rą atstovavo keturi bendradar
biai — M. Karaitis, P. Ličkus,

K. Toliūnas ir šių eilučių per-
teikėjas. pr. šul.

Šokių Šventė įvyksta 
Liepos 7 Dieną

Trečioji JAV ir Kanalos Lie
tuvių Šokių Šventė įvyksta lie
pos 7 d. Chicagos Amfiteatre, 
kur dalyvaus 2,000 šokėjų iš 
JAV, Kanados ir Pietų Ameri
kos.

Bilietai įsigyjami iš anksto, 
Marginiuose, 2511 W. 69 St., 
Marquette Parko lietuvių kolo
nijoje. Bilietų kainos: 7, 6, 5, 4, 
3 ir 2 doleriai. Ložėse: bilietų 
kaina asmeniui — 10 dol.

.Šventės išvakarėse, liepos 6 
d. 8 vai. vakare, įvyksta gran
diozinis balius Arlington Park 
Race Track klube. Stalai po 10

Jeigu jūs iš anksto apmokėtu muitu siunčiate
SIUNTINIUS i LIETUVA ir visas USSR dalis

. < j d > 'ir • **■*?«* * ' C ‘

Jums gali kilti kai kurie
KLAUSIMAI:

1. Kas yra GLOBE PARCEL SERVICE, INC ?
2. Kodėl pritraukė tūkstančius klijentų visose Jungtinėse 

Valstybėse?
3. Kuo Globe Parcel Service, Ine., pasižymi, patarnauda

mas savo klijentams?

Jūsų informacijai tokie
ATSAKYMAI:

1. Globe Parcel Service, Ine. — tai firma, oficialiai autori
zuota Vnešposyltorg’o priimti iš anksto čia apmokėtus 
dovanų siuntinius į visas Sovietų Sąjungos dalis.

2. Per paskutiniuosius trisdešimt aštuonerius metus Globe 
Parcel Service, Ine., suteikė puikiausį ir labiausiai pa
tikimą patarnavimą savo klijentams, todėl klijentų 
skaičius auga kas metai.

3. a. Globe Parcel Service, Ine., gautus klijentų siuntinius
supakuoja ir išsiunčia dvidešimt keturių valandų 
laike.

b. Firmos specialiai paruoštas štabas patikrina kiek
vieno siuntinio sudėtį bei leidimą siuntinyje esa
miems daiktams.

c. Globe Parcel Service, Ine., apdraudžia nuo bet kokios 
rūšies rizikos kiekvieną siuntinį, o pilnoje vertėje.

d. Globe Parcel Service, Inc», aprūpina kiekvienam siun
tiniui pasirašytą pakvitavimą (kvitą).

4. GLOBE PARCEL SERVICE, INC., yra PODAROGIFTS, 
INC., autorizuota priimti dovanų užsakymus Sovietų 
gamybos daiktams, pvz., automobiliai, šaldytuvai, tele
vizijos priimtuvai, drabužiai, avalynė, maistas ir 1.1.

Jei jūs nesinaudojote mūsų patarnavimu, įsitikinkite patys. 
Aplankykite arba susisiekit su bet kuriuo mūsų skyriumi 
SVARBESNIUOSE JAV-bių MIESTUOSE (kurie, jūsų pa
togumui, turi didelį prekių pasirinkimą), ir jus turėsite 
daug naudos iš mūsų patyrimo.

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut Street

Philadelphia, Pa. 19106

PHILADELPHIA, PA. 19123 
632 W. Girard Avenue 
WA 5-8878

Tel. 215 WA 5-3455

NEW BRITAIN, CONN. 06052 
97 Shuttle Meadow Ave.
224-0829

BALTIMORE, MD. 21224
3206 Eastern Avenue
DI 2-2374

NEW YORK, N.Y. 10003
101 First Avenue
OR 4-3930

SO. BOSTON, MASS. 02127
390 West Broadway
AN 8-8764

OMAHA, NEBR. 68107
5524 S. 32nd Street 
731-8577

CHICAGO, ILL. 60632 
4102 Archer Avenue 
FR 6-6399

PARMA, OHIO 44134
5432 State Road 
749-3033

CHICAGO, ILL. 60622 
2242 W. Chicago Avenue 
BE 5-7788

PITTSBURGH, PA. 15222 
346 Third Avenue 
GR 1-3712

CLEVELAND, OHIO 44119 
787 East 185th Street 
486-1836

ROCHESTER, N.Y. 14621
683 Hudson Avenue
BA 5-5923

DETROIT, MICH. 48210 
6460 Michigan Avenue 
TA 5-7560

SAN FRANCISCO, CAL. 94122 
1236 - 9th Avenue
LO 4-7981

ELIZABETH, N.J. 07206 
943 Elizabeth Avenue 
201-354-7608.

SEATTLE, WASH. 98103 
1512 N. 39th Street 
ME 3-1858

HAMTRAMCK, MICH. 48212 
11415 Jos. Campau Avenue 
365-6350

SPRINGFIELD, MASS. 01103 
1840 Main Street 
736-9636
RE 4-8354

KANSAS CITY, KANSAS 66102 
18 So. Bethany 
AT 1-1757

South River, N. J. 08882 
168 Whitehead Ave, 
201 — 257-2113

LOS ANGELES, CALIF. 90026 
2841 Sunset Blvd. 
213 - 382-1568 TRENTON, N.J. 08611

730 Liberty Street
LY 9-9163MIAMI, FLA. 33137 

2755 Biscayne Blvd.
FR 9-8712 VINELAND, N. J. 08360

• Parish-Hall
West Landis Ave.
609 — 691-8423

MINNEAPOLIS, MINN. 55414 
217 E. Hennepin Ave. 
FE 2-4908

MILWAUKEE, WIS. 53215 
3036 S. 13 St. 
414-EV 3-1485

WORCHESTER, MASS. 01604 
82 Harrison Street 
617-798-3347

CENTRINĖ IŠTAIGA
220 PARK AVENUE SOUTH, cor. 18 Street 

NEW YORK, N.Y., 10003 — Tel. 212 - 982-8410

asmenų ir asmeniui $6.50.
Šokių šventei vadovauja ne

pailstantis veikėjas dr. Leonas 
Kriaučeliūnas, padedant komi
tetui ir spaudos komisijos pirm. 
Vytautui Radžiui. Jis redaguo
ja ir švenčių gausiai iliustruotą 
leidinį.

San Francisco miestas, Cali- 
fornijoj, buvo įsteigtas Juan de 
Anza, kuris buvo New Mexico 
gubernatorium (1778—1786 me
tais).

MALE HELP

INSPECTORS

TOOLMAKERS
DAY AND NITE SHIFT 

STEADY

THE ILLINOIS 
LOCK CO.

301 West Hintz Road, 
Wheeling, Ill.

An Equal Opportunity Employer
* - -...... -

OFFSET PRESSMEN

REGISTERED
NURSES 
NEEDED

Head Nurses
In The Capacity Of 

Supervisor
We have an 80-bed modern, up 
todate proprietary hospital, lo
cated in Southern Illinois. Va
cation, sick leave and other 
fringe benefits. Beautiful sur
roundings. Positions have to be 
filled immediately.

Salary Open
Please Call Collect or Write to: 
Mrs. Kay Duff, Dir. Of Nurses 

DOCTORS HOSPITAL, INC.
17 Country Court

HARRISBURG, ILLINOIS 
Phone: (618) 253-7571

IMMEDIATE OPENINGS
One and two color presses. 2nd 
shift openings for experienced 
quality minded people in S.W. 
Michigan resort area. Steady 
work. Call or write to
PATTERSON PRINTING CO.

P.O. Box 41
Benton Harbor, Michigan

Phone (616) WA 5-2179

SECURITY OFFICERS
23 to 55.

NEEDED NOW!!
HIGHEST PAY — 
Uniforms furnished.

Clean working conditions. 
CALL MR. ROGERS — 

332-4273

Female Help

NURSES-
Want To Be Close To The 

Advantages Of A Large City?
Want The Relaxed Pace 
Friendly Atmosphere Of 

A Small Town?

NEED FILL TIME 
REGISTERED NURSES
For General Floor Duty

With Some Surgical Duty

DANIELS 
MEMORIAL HOSPITAL

(20 Bed General Hospital And 
Nursing Home Wing (19 Beds) 

To Reap The Benefits.
Call or Write: Administrator

Phone (406) 487-5931
P. O. BOX 945

SCOBEY, MONTANA 59263

MALE HELP

CARPENTERS
Where will you be working six months from now? Will the tight 
moneymarket cause you to go from builder to builder looking 
for work?
Swezey Construction Co. has commitments for 1,000 homes this 
year and has immediate openings for experienced Framers, 
Sheathers and Cornice Men in the metropolitan Philadelphia 
area.
If you want a job that offers high earnings and steady work 

WRITE OR WIRE

GARFIELD PARK 
or RITTENHOUSE PARK
IN WILLINGBORO, NEW JERSEY

or Call: 609-877-0171
SWEZEY CONST. CO., c/o Levitt' & Sons, Inc.
NO MORTGAGE MONEY PROBLEMS HERE

MALE HELP .

WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS
Work in a new, completely air conditioned, transmission and 
axle plant with all the latest equipment. Immediate openings 
are available for experienced help in the following categories.

MACHINE TOOL OPERATORS
Depending on experience from $2.27 to $2.53 per hour. Ad
vancing to $2.83.

HEAVY ASSEMBLERS
Starting at $2.27 to $2.50 per hour.

ELECTRICIANS
Must have 3 to 5 years’ experience in electrical maintenance, 
from $3.13 to $3.64 per hour.

TOOL and DIE MAKERS
(Must have 5 years’ experience in tool and die department of 
machine shop industry. From $3.30 per hour to $3.37 per hour.

MAINTENANCE
Must have 5 years ’experience in industry performing general 
machine repair and millwright work.

Employment Office Open Daily From 9 To 4

ROCKWELL STANDARD COMPANY
WINCHESTER. KENTUCKY 40391 
An Equal Opportunity Employer
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i ŽINIOS

John Evans, pirmininkas ko
miteto surengti pagerbimo ban-

Lietuviai Laimėję 
Nominacijas

Pereito antradienio balsavi
muose demokratų partijos sąra
še nominaciją į atstovus iš 27-to 
distrikto laimėjo Frank Savic-

Gintaro Baliaus 
Debiutante

Nakvynės Šokėjams.

Ruošiasi Paminėti Savo 
75-tą Gimtadieni

Geras mūsų tautietis Pranas 
Bastis, savininkas Lakeside 
Country Club, Pewaukee, Wis. 
birželio 23 diena paminės savo 
75-ta gimtadienį. Ta proga jo 
vasarvietėje rengiama jam šau
ni puota, į kuria suvažiuos jo | 
artimi draugai ir kaimynai.

Pranas Bastis yra žemaitis. 
Jaunas būdamas atvyko į šią 
šalį, tarnavo Dėdės Šamo kari-' 
nėse pajėgose laike pirmojo pa-! 
saulinio karo, o paskiau grįžo į | 
Lietuva ir įstojo savanoriu į 
Lietuvos kariuomenę.

Atvykęs vėl į Ameriką jis sėk
mingai įsikūrė. P-nai Pranas ir 
Josephine Basčiai išaugino duk
ra Aldoną ir sūnų Praną Jr.

Dalyvaukite Gražiame 
Bankete Pagerbti 
Miką Vaidylą

dar tik 14 metų amžiaus, bet 
gana veiklus, gabus moksle ir 
šiame baliuje visus aptarnavo, 
ypač, troškulį numarinant. Jis 
ir filmavo.

Vaišės buvo puikiai p-nios I. 
Kasniūnienės paruoštos ir ilgo
kai prie kalbų užsitęsė.

ketą Mikui Vaidylai užsisakė 
stalą tame bankete.

P-nia Veronika Deperoni, 118 
W. 112th Place, savo gimtadienį 
paminėjo birželio 10 pas savo 
sesutę Birutę Smith, 8425 South 
Luella Avenue.

kas, o republikonų partijoje no
minacijas į Sanitarinio Distrik
to globėjus laimėjo Valdas 
Adamkus.

Gintaro Baliaus 
Debiutante

MIKAS VAIDYLA

Trečiadienį, birželio 26 dieną, 
Sharkos West restorane, 6301 
West 63rd Street, yra rengia
mas šaunus banketas pagerbti 
“Sandaros” redaktorių Miką 
Vaidylą, kuris tapo priimtas į 
Chicagos miesto Senior Citizens 
Hall of Fame. Visi esate kvie
čiami dalyvauti, nes tai bus 
graži ir reikšminga mūsų tau
tiečių sueiga.

Rengimo komiteto pirminin
kas yra John Evans, o nariai: 
Algirdas Brazis, Frank Savic
kas, Julius Kuzas, George Jo
nikas, p-lė Betty Juozaitis, An
tanas Yuknis, Albert ir Edward 
Pratt.

Dėl rezervacijų pašaukite: 
Bruno Gramont — tel. WA. 
5-4191, Vyto Uznys — tel. 582- 
0254, arba Sandarą — YArds 
7-4789.

Atvyko Atostogas 
Praleist Chicagoje

P-nia Jennie Necrosh, gyv. 
St. Petersburg, Fla., atvyko į 
Chicagą, praleisti atostogas ir 
kartu, aplankys savo pažįsta
mus.

Ji apsistojo pas dukrą Verą ir 
žentą p-nus B. Martin, 12615 S. 
83 Rd., Palos Park, Ill. 60464. 
Žada pabūti apie du mėnesius.

P-nai Kasniūnai 
Surengė Sūnui Balių

Pereitą šeštadienį, birželio 8 
d. p-nai Ievutė ir žurn. Vytau
tas Kasniūnai, 3754 W. 70 PI., 
surengė savo sūnui Mariui, dvie 
jų mokyklų — aukšt. lituanisti
nės ir pradinės mokyklų užbai
gimo proga, gražų ir iškilmingą 
balių. ♦
Dalyvavo: Mariuko dėdė Alek 

sandras Kąsni c kas su sūnum, 
p-nia St. Rudokienė, kun. Al. 
Kezys, SJ, dail. P. Kaupas, p- 
nai Narbučiai, p-nai Urbeliai su 
dukrelė p-nai Linartai ir daug 
kitų.

Be sveikinimų ir linkėjimų, 
gavo ir dovanų. Marius, nors

Baigusiam Mokyklą 
Surengė Vaišes

Richardui Baliui užbaigus 
pradinę mokyklą, jo tėveliai 
Dominikas ir Ona Baliai, 2649 
W. 94th Street, Evergreen Park, 
Illinois, surengė jam pereitą 
sekmadienį gražią puotą, kurio
je dalyvavo giminės ir draugai.

Richardas rengiasi stoti po 
vasarinių atostogų į Brothers 
Rice aukštesnę mokyklą. Jis yra 
anūkas Stanley ir Barboros Po
cių.

Richardo brolis Robertas šio
mis dienomis grįžo iš Dubuque,
Ohio, kur jis lanko kolegiją.

Akt. Aldonos Eretaitės 
Rečitalis Liepos 5 d.

rrečiąją šokių šventę praves 
žinoma vokiečių teatro aktorė 
Aldona Eretaitė, atvykstanti iš 
Vokietijos.

<e to, liepos 5 d., penktadie
nį, Jaunimo centre, 8:30 vai. va 
karo ji duos rečitalį. Programo
je lietuvių rašytojų kūriniai 
bei šiaip laisva kūryba.

Lankėsi Sandaroje 
Balfo Reikalų Vedėjas

Pereitą šeštadienį, birželio 
8 d. naujasis Balfo centro rei
kalų vedėjas kun. Pranas Geis- 
čiūnas, kiek stabtelėjęs Chica
goje, turėjo pasitarimą su Chi
cagos Balfo apygardos vadovy
be, lydimas gen. sekretoriaus 
Albino Dzirvono, aplankė ir 
Sandarą. Pasikalbėta įvairiais 
lietuvių šalpos klausimais.

Kun. Pranas Geisčiūnas atvy
kęs iš Bridger, Montanos vals
tijos, kur dirbo kitataučių pa
rapijoj ir spėjo pasižymėti sa
vo veikla. Jis kilimo iš Punios, 
istorinės vietovės, garsiu pilia
kalniu ir miškais.

Kviečia Dalyvauti 
Žemaičių Piknike

Žemaičių Kultūros Klubo vai 
dyba ir komisija kviečia visus 
narius ir svečius dalyvauti pa
rengime - piknike, kuris įvyks 
sekmadienį, birželio 16 d. 12 v. 
po pietų, Leppos sode — prie 
Lietuvių Tautinių kapinių.

Šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras, veiks bufetas gėri
mams ir užkandžiams, o taip 
pat ir laimės šulinys — dovanų 
paskirstymui.

Joseph Skeivys,
Klubo pirmininkas

Sėkmingai Užbaigė 
Usiversitetą

Duktė Dr. ir p-nios W. Osins- 
kų — Diane užbaigė 4 metų 
kursą Northwestern universite
te, gaudama Bachelor of Sci
ence laipsnį su geriausiais atsi- 
žymėjimais.

Diane priklausė prie dviejų 
fraternities ir buvo debiutante 
1963 metų Gintaro baliaus. Ji 
planuoja tęsti mokslą toliau. 
Geriausių pasisekimų linki jai 
grand-ma Josephine Svilainis.

Netekome gero tautiečio — 
Igno Paulausko, išgyvenusio 
North Side apie 55 metus. Jis 
mirė po ilgesnės ligos, palikda
mas žmoną Antoinette, 4 sūnus, 
dukrą ir 6 anūkus.

P-nia Helen Erickson užpre-; 
numeravo Sandarą savo mamy-i 
tei Evai Burnes, gyvenančiai 
14302 S. Wallace Street, Har
vey, Illinois.

Žinomas mūsų tautietis Do
minikas Pivaronas dabar 90 m. 
savo gyvenimo sukaktį pamini. 
Jis yra daug dirbęs lietuviškose 
organizacijose. Nepaliauna jis 
dirbti ir šiuo laiku.

Midland Savings bendrovės 
direktoriai užsisakė stalą ban
kete, kuris rengiamas trečiadie
nį, birželio 26 d., Sharkos West 
restorane, 6301 W. 63rd St., pa-
gerbti Sandaros redaktorių Mi
ką Vaidylą.

Andrew Kasper, buvęs daug 
metų Ziono Parapijos Tarybos 
ir Vyrų Šalpos Draugijos pir
mininku, pardavė savo • namus 
Chicagoje ir persikels gyventi 
Floridoje. Jis daug yra dirbęs 
Ziono parapijos gerovei ir sėk
mingai vadovavęs Vyrų Šalpos 
Draugijai per keletą dešimčių 
metų.

Elena Ličkuvienė, 7225 S. Ar
tesian, sveikatos patikrinimui 
nuvyko į Lorettos ligoninę. Ji 
randasi 409 kambary. 

» _
Eleonora Paliunionienė, 1938 

S. 49 Court, sveikatai patikrinti 
atvyko į Lorettos ligoninę.

P-nia Emma Buoris, išbuvusi 
9 mėnesius St. Petersburg, Fla. 
ir trumpai paviešėjusi Chicago
je, grįžo į savo namus Sauga
tuck, Mich., kur ji išbus iki pa
baigos rudens.

Gera mūsų tautietė p-nia Con
nie Bųdrick, 3035 W. 53rd Place, 
šiuo metu randasi Little Com
pany of Mary ligoninėje, 2800 
W. 95th Street, kur jai buvo pa
daryta operacija.

Linkime jai kuogreičiausiai 
pasveikti.

P-nia Ona Railla, 4839 West 
Winona, praleido porą mėnesių 
pas dukrą Jean ir žentą Ken
neth Blanchette, gyvenančius 
Buffalo Grove, Ill. Pradžioje 
šios savaitės ji grįžo į namus.

Lietuvių Piliečių Klubas už
sisakė du stalu bankete, kuris 
yra rengiamas pagerbti Miką 
Vaidylą. Didžiumą šio klubo 
narių sudaro jaunesnės kartos, 
čia gimę lietuviai.

Anastazija Benediktavičienė, 
844 W. 33 St., išbuvusi savaitę 
laiko Billings ligoninėje, už die
nos kitos tikisi sugrįžti į namus 
pataisiusi sveikatą. .

IRENA MIECEVICIUTĖ

VITALIJA JŪRATE aUIBYTE

Ji yra duktė Daktares Alicijos 
ir Adolfo Ruibiu, 6753 So. Rock- v Iwell St. Vitalija Jūratė bange 
1965 metais Aukštesnę Litua | 
nistinę mokyklą pirmąją moki-' 
ne, o šiais metais lanko Pėda- i 
goginį Lituanistikos Institutą, 
kurį neužilgo baigs.

I
Ji taipgi aktyviai pasireiškia Į 

lietuvių skautų veikloje, į ku
riuos įsijungė 1959 metais.

Kas gali priimti nakvynei tau
tinių šokių šokėjus, maloniai 
prašome pranešti, paskambi
nant telefonu RE 7-6512 tarp 
6—9 vai. vakaro.

Parodykime atvykstančiam 
jaunimui nuoširdumą ir priim
kime juos į šeimas, pagloboki
me, supažindinkime juos su 
Chicagos jaunimu.

Įspūdingai Palaidota 
Sadie Druseikienė

Pereitą penktadienį, Lietuvių! 
Tautinėse Kapinėse tapo palai- * 
dota Sadie Druseikienė, gyve
nusi North Side. Laidotuvėms 
patarnavo, laidotuvių direkto
rius Povilas Ridikas.

Koplyčioje giedojo Genovaitė

Giedraitienė, o atsisveikinimo 
žodžius tarė Mikas Vaidyla. Ve
lionė paliko seserį Betty Clark, 
pastarosios sūnų Charles Clark, 
jo šeimą ir kitus gimines.

Balfo Piknike
Turės ’asitarimą

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Tarbos nariai, gyveną Chicagoj 
bei apylinėse. yra kviečiami at 
vykti į Balfo pikniką, kuris į- 
vyks šį sekmadienį Bučo darže, 
kur 2 vai. po pietų turės pasita- 
limą aktualiais bendruomenės 
klausimais.

Šio susirinkimo iniciatoriai ti 
kiši, kad Tarybos nariai pikni
ke dalyvaus, tad būų malonu 
valandėlei visiems susitikti ir pa 
sikalbėti

. Ieško Buto Bridgeporte

Paulius Leonas, 2735 West 71 
St., savo Real Estate raštinėj su
daro dokumentus norintiems iš
kviesti iš Lietuvos savo gimi
naičius.

Dvi suaugusios moterys ieško 
nedidelio švaraus buto Bridge
porte, pirmame ar antrame auk 
šte. Turintieji tokį butą pas
kambinkite: 847-7146.

Reikalinga moteris prie vai
ko. Susitarimui skambinti va
karais nuo 5 vai. iki 9 vai. vak. 
778-5972 arba 737-7870.

Ji yra duktė Kazio ir Irenos 
Miecevičių (Mitchell), 6333 So. 
Campbell Ave. Jos motina yra 
savininkė Irene’s grožio saliono 
Marquette Parke.

Irena yra baigusi Šv. Ritos 
pradžios mokyklą, o šiais metais 
užbaigs Maria High School, kur 
ji priklauso Rūtos klube, o 
liuosesnėmis valandomis dirba 
kaipo savanorė Šv. Kryžiaus li
goninėje. Už tai jai buvo suteik
tas “Junior of the Year” atžy- 
mėjimas.

Jai Buvo Surengta 
“Shower Party”

P-lės Irenos Linaitės sutuok
tuvės su Wayne Anderson įvyks 
rugpiūčio 24 dieną. Pereitą sek
madienį, P. Leono real estate 
ofiso patalpose, Marquette Par
ke, buvo surengta Irenai “Sho
wer Party”, kurios sumanytoja 
buvo p-nia Elena Leonas.

Susirinkus kviestoms vieš
nioms, kiek vėliau pasirodė ir 
jaunieji, kurie abu yra moky
tojai. Irenai buvo įteikta daug 
vertingų dovanų, už kurias ji 
nuoširdžiai padėkojo.

Du Broliai Užbaigė 
Aukštesnę Mokyklą

Petras ir Paulius Bičiūnai už
baigė St. Anthony aukštesnę 
mokyklą, Kennebunkport, Mai
ne, ir šiomis dienomis grįžo į 
Chicagą. Jie yra sūnūs Julės 
Bičiūnienės, Healthy Food res
torano savininkės, 3236 South 
Halsted Street.

Petras rengiasi stoti į Illinois 
Institute of Technology, kur jis 
gavo stipendiją, o Paulius stos 
į Illinois universitetą studijuoti 
medicina. Ju sesutė Dalia lanko 
antrus metus Putnam aukštes
nę mokyklą.

Daina dieną trumpina, daina 
darbą lengvina.

Pateko i Ligoninę
P-nia Marcela Norkus šiuo 

laiku randasi Roseland Commu
nity ligoninėje, 45 W. 111th St. 
Draugės ir draugai prašomi ją 
aplankyti ar pasiųsti kortelę. 
Tas suteiks Marcelei daug sma
gumo.

Kas Turite Parduoti Lotą 
Tautinėse Kapinėse?
t

Noriu pirkti lotą Tautinėse 
Kapinėse už prieinamą kainą. 
Kas turite tokį parduoti praneš
kite laišku Dorothy Giedraitis,
3220 So. Green Street, Chicago, 
Illinois 60608, arba patelefonuo
kite Sandarai, YArds 7-4789.

PARDUODAMAS
Namas ir Taverna

Gerame stovyje. Tinka ir val
gyklai. Turime greitai parduoti 
iš priežasties ligos šeimoje. Kai
na prieinama. Kiekvienas rim
tas pasiūlymas bus priimtas. 
Tavernos biznis gerai išdirbtas. 
Kreipkitės: 10913 So. Michigan' 
Ave., arba telefonuokite CO 
4-9645.

GUŽAUSKU
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.•
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai
Savininkai

VALOME
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Didelis Baldų ir Naminių
Reikmenų Pasirinkimas j

Wholesale Kainom, Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.
Turime platų pasirinkimą baldų, televizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių ’ 
reikmenų.

Galite pirkti lengvais išsimokėjimais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BENGRIGON1S
K & L Furniture & Appliance j

6154 So. Halsted Street, Chicago, Illinois
Telefonas TR. 3-0086

Yra vieta mašinoms pastatyti.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvi?! Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVĖ Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

I SIUNTINIUS I LIETUVĄ SIUNČIA
!; licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St., Chicago, DI. 60629, Tel. WA 5-2787
; ♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
! * 3333 S. Halsted St, Chicago, Ill. 60608, Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
! labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto- 
; mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 
; siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai




